
1. 

Dodatek č. 13 
ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě 

v systému Pražské integrované dopravy na roky 2010 až 2019 

0/J) 

uzavřená podle zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů 
(linka PID č. 422) 

Hlavní město Praha 

evidenční číslo objednatele-ROPID 
evidenční číslo objednatele-obce 

evidenční číslo dopravce 

Smluvní strany 

se sídlem orgánů Mariánské náměstí 2, Praha 1 
zastoupené 
organizací ROPID - Regionální organizátor Pražské integrované dopravy 
zřízenou ke dni 1. 12. 1993 usnesením 33. Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 15 ze dne 
25.11.1993 , zňzovací listina nově vydána a schválena usnesením Zastupitelstva hlavního města 
Prahy č . 39/66 ze dne 6.9. 2018 
se sídlem Rytířská 10, 110 00 Praha 1, 
zapsaná v Registru ekonomických subjektů ČSÚ 
IČO: 60437359 
DIČ: CZ60437
bank. spojení: č
zastoupenou Ing. et Ing. Petrem Tomčíkem, ředitelem 
( dále jen „objednatel ROPID") 

město Kouřim 

IČO: 235482 
bank. spojení: 
zastoupené starostkou města Mgr. Zuzanou Čihákovou, 

město Český Brod 
IČO: 0023533
bank. spojení: 
zastoupené starostou města Bc. Jakubem Nekolným, 

obec Přistoupim 
IČO: 473766 
bank. spojení: 
zastoupená starostkou obce Vladimírou Brychovou, 

obec Kšely 
IČO : 00665114
bank. spojení: 
zastoupená starostou obce Ing. Zdeňkem Špitálským, 

obec Oleška 
IČO : 235610 
bank. spojení: 
zastoupená starostou obce Josefem Kašem, 



a 

obec Vitice 
IČO: 0023589
bank. spojení: 
zastoupená starostou obce Luďkem Urbancem 

obec Třebovle 
IČO: 00235792 
zastoupená starostkou obce Lenkou Růžkovou, 

obec Žabonosy 
IČO: 00473782 
zastoupená starostou obce Štefanem Psoutou, 

obec Klášterní Skalice 
IČO: 00665126 
zastoupená starostou obce Jaroslavem Lukešem, 

obec Křečhoř 
IČO: 00235521 
zastoupená starostou obce Lubomírem Šálkem, 

město Pečky 

IČO: 00239607 
zastoupené starostkou města Mgr. Alenou Švejnohovou 
( dále jen „objednatelé-obce") 

příspěvková organizace Integrovaná doprava Středočeského kraje 
zřízenou ke dni 1. 11. 2016 usnesením Zastupitelstva Středočeského kraje č . 020-24/2016/ZK ze 
dne 19.9.2016 
se sídlem Rytířská 406/1 O, 11 O 00 Praha 1, 
IČO: 05792291 DIČ: 
Bankovní spojení: 
zastoupená Pavlem Procházkou, ředitelem 
( dále jen „objednatel IDSK") 

(,,objednatelé-obce", ,,objednatel ROPID" a „objednatel IDSK" společně dále jen „objednatelé") 
na straně jedné jako objednatelé 

2. firma Okresní autobusová doprava Kolín s.r.o. 
se sídlem Polepská 867, Kolín IV, 
uvedená v obchodním rejstříku , vedeném u MS v Praze, odd. C, vložka 49220 
IČO: 25095251 
DIČ: CZ26990
bank. spojení: 
zastoupená Ing. Martinem Pípalem, ředitelem 
( dále jen „dopravce") 

na straně druhé jako dopravce 

2 



uzavírají podle zákona č. 111/1994 Sb. tento dodatek ke smlouvě o závazku veřejné služby ve 
veřejné linkové dopravě v systému Pražské integrované dopravy na roky 201 O až 2019 uzavřené 
dne 2. 12. 2009 

Článek I. 

1. Smluvní strany se dohodly na přistoupení účastníka na straně objednatelů obcí ke shora citované 
smlouvě, a to 
obec Břežany I 
IČO: 00235270 
zastoupená starostou obce Michalem Černíkem, 

2. Předmětem tohoto dodatku smlouvy ze dne 2. 12. 2009 je změna čl. VI., a změna příloh č. 1, 2, 
3, 4, 7 a 8 smlouvy a zavedení nové přílohy č. 1 O smlouvy. 

Článek II. 

Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly na níže uvedených změnách: 
1. Čl. VI. , odst. 5. se mění a nově zní takto: 

5. Pro rok 2019 se výše ztráty vzniklé plněním ZVS na území SK určí jako rozdíl ceny 
dopravního výkonu a tržeb, předložených dopravcem v předběžném odborném odhadu 
prokazatelné ztráty pro rok 2019 vymezených na základě dohody smluvních stran takto: 

Cena dopravního výkonu standardního autobusu pro rok 2019 za 1 km se skládá: 
z ekonomicky oprávněných nákladů na linku na 1 km na základě dohody smluvních stran 
ve výši 36,27 Kč 
a z přiměřeného zisku vypočteného dle Vyhlášky a dohodnutého ve výši 0,28 Kč na 1 km. 
Cena dopravního výkonu standardního autobusu pro rok 2019 podle jízdního řádu činí na 1 
km 36,55 Kč 

Předpokládané tržby pro rok 2019 za 1 km podle jízdního řádu činí 12,89 Kč 
předpokládaná výše prokazatelné ztráty pro rok 2019 za 1 km podle jízdního řádu činí 

23 ,66 Kč. 

Tyto jednicové položky budou používány pro vyhodnocení provozu podle skutečně ujetých 
km dopravcem. 

Objednatelé-obce uhradí podle předběžného odborného odhadu prokazatelné ztráty dopravci 
úhradu prokazatelné ztráty na zajištění ostatní dopravní obslužnosti na území Středočeského 
kraje za období 1. 1. - 31.12.2019 
a) náklady: 1 771 593,10 Kč 
b) předpokládané tržby: 624 776,40 Kč 
c) objednatelé-obce zajistí ze svých prostředků úhradu prokazatelné ztráty k předpokládaným 

tržbám ve výši: 1 146 816,70 Kč 
Kouřim 42 035,60 Kč 
Oleška 117 590,70 Kč 
Vitice 297 700,90 Kč 
Kšely 57 541 , lOKč 

Český Brod 166 390,80 Kč 
Třebovle 42 480, 1 O Kč 

3 



Žabonosy 
Klášterní Skalice 
Křečhoř 

Břežany I 
Pečky 

vyplácenou zálohově měsíčně ve výši: 
z toho: Kouřim 

Oleška 
Vitice 
Kšely 
Český Brod 
Třebovle 

Žabonosy 
Klášterní Skalice 
Křečhoř 

Břežany I 
Pečky 

23 322,40 Kč 
12 702,40 Kč 
98 287,40 Kč 
66 635,50 Kč 

187 412,40 Kč 

95 568,10 Kč 
3 503,00 Kč 
9 799,20 Kč 

24 808,40 Kč 
4 795,10 Kč 

13 865,90 Kč 
3 540,00 Kč 
1 943,50 Kč 
1 058,50 Kč 
8 190,60 Kč 
5 553,00 Kč 

15 617,70 Kč 

Pro rok 2019 je celková prokazatelná ztráta vzniklá plněním ZVS nepřekročitelná 

s výjimkou uvedenou v odst. 14. tohoto článku. Výše této ztráty bude závislá na skutečně 
ujetých kilometrech ODO dle schválených jízdních řádů za rok 2019. 

V ceně dopravního výkonu je zahrnuto O, 1 O Kč za rozšíření služeb hrazených ROPIDu na 
území Středočeského kraje (vývěs a údržba zastávkového informačního systému). 
V případě, že uvedené služby nebudou poskytovány, bude tato částka použita na úhradu 
zvýšených nákladů na mzdy řidičů." 

2. Čl. VI., odst. 6. se mění a nově zní takto: 
„6. Platby pro jednotlivé měsíce rok 2019 provedou objednatelé-obce na účet dopravce u 

bankovního ústavu zálohou vždy do 15. kalendářního dne v běžném kalendářním měsíci na 
tento běžný kalendářní měsíc. Tento platební kalendář bude uplatňován stejným systémem 
každoročně. 

Nedojde-li k uzavření dodatku dle čl. II. odst. 3. této smlouvy, zavazují se objednatelé-obce 
platit zálohy ve výši 90 % záloh sjednaných a hrazených dopravci dle tohoto odstavce až do 
doby uzavření dodatku pro příslušný rok. Smluvní strany se zavazují jednat o uzavření 
dodatku. Vyrovnání záloh bude provedeno neprodleně po uzavření nového dodatku. 
Platby pro jednotlivé měsíce následujících let dle této smlouvy, tj. v letech 2019 - 2024, 
budou konkretizovány dodatky této smlouvy pro příslušné roky. " 

3. Čl. VI., odst. 9. se mění a nově zní takto: 
„ 9. Finanční vyrovnání mezi zálohou a ztrátou stanovenou dle odst. 5. a 6. tohoto článku pro 

každý kalendářní rok, závislou na skutečně ujetých kilometrech ODO podle schválených 
jízdních řádů, bude prováděno objednateli-obcemi lx ročně, a to vždy za uplynulý kalendářní 
rok ve lhůtě do 1 měsíce od předložení vyúčtování za 2. pololetí dle odst. 7. tohoto článku. 

V závěrečném vyúčtování budou zohledněna obě pololetí daného roku. 

V případě nesprávného nebo neúplného prokázání skutečné ztráty za uplynulý kalendářní rok, 
vyzvou objednatelé dopravce k odstranění závad a nedostatků. Objednatelé-obce v tomto 
případě provedou výše uvedené roční finanční vyrovnání do 1 měsíce po odstranění závad a 
nedostatků dopravcem. 

4 



Přeplatek za konkrétní kalendářní rok vzniklý mezi zálohou a výše uvedenou ztrátou bude 
v souvislosti s nárůstem mezd řidičů autobusů dopravce ve vazbě na nařízení vlády č. 

336/2016 Sb. ač. 337/2016 Sb. použit na dofinancování ekonomicky oprávněných nákladů 
s tím spojených, nejvýše však ve výši doložené dopravcem, aniž by byla překročena záloha na 
úhradu prokazatelné ztráty uvedená v odst. 5 smlouvy." 

4. V souladu s usnesením Zastupitelstva kraje č . 036-15/2018/ZK ze dne 27.8.2018 a usnesením 
Rady hl. m. Prahy č. 254 7 ze dne 2. 1 O. 2018 dochází k prodloužení smluv o závazku veřejné 
služby ve veřejné linkové dopravě v systému Pražské integrované dopravy na roky 201 O až 
2019 uzavřených podle zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších 
předpisů do 30. 11. 2024 z důvodu významných investic. Souhrn investic, včetně nově 
uložených požadavků ve vazbě na všechny smlouvy v systému PID, na které se prodloužení 
vztahuje, jsou uvedeny v nově zavedené příloze č. 1 O. Dopravce již v průběhu trvání smlouvy 
investuje nad rámec plynulé obnovy v souvislosti s požadovanou kapacitou a polohami spojů, 
vždy na základě změn provozního konceptu požadovaných objednateli. Objednatelé jsou 
oprávněni změnit standard kvality PID uvedený v příloze č . 8, případně další podmínky 
související s rozvojem systému na území Středočeského kraje. Vzniknou-li v souvislosti s tím 
dopravci ekonomicky oprávněné náklady, má právo na jejich úhradu v doložené výši, po 
projednání v orgánech objednatelů. Nově pořizovaná vozidla dopravce odepisuje po dobu 9 let 
v souladu se standardem kvality PID a s nařízením vlády č . 63/2011 Sb. V případě uzavření 
nové smlouvy na základě spravedlivého nabídkového řízení nebo přímého zadání (je-li 
umožněno právními předpisy) bude uplatněn postup dle § 20 zákona č. 194/201 O Sb. - odkup 
vozidel pořízených v druhé polovině délky trvání smlouvy novým provozovatelem. 

5. Smluvní strany se dohodly na změně příloh č. 1, 2, 3, 4, 7 a 8 a doplnění nové přílohy č. 10. 

6. Ostatní ustanovení smlouvy se nemění. 

Článek III. 

1. Tento dodatek smlouvy nabývá platnosti a účinnosti od 1. 1. 2019. 

2. Tento dodatek smlouvy se vyhotovuje v 15 vyhotoveních, s platností originálu, kdy všechny 
smluvní strany obdrží po jednom výtisku. 

3. Přílohy č. 1 „Rozsah provozu", č. 2 „Tarif PID", č . 3 „Kalkulace linky", č. 4 „Platné jízdní řády" a 
č. 7 „Výkaz nákladů a tržeb z přepravní činnosti" , č. 8 „Standardy kvality PID" a č. 1 O „Souhrn 
investic" jsou nedílnou součástí tohoto dodatku. 

3 1 -12- 2018 V Praze dne ................ . . 
ZaROPID: 

Ing. et Ing. Petr Tomčík 
ředit D 

ROP 
Rytířská 10 

110 00 Praha 1 
{2} 

2 5. 04. 2019 V Praze dne .... ... .... ..... . . 
za Okresní autobusovou dopravu Kolín, s.r.o.: 

5 



2 5. 04. 2019 
V Praze dne ...... ....... ... . . 

21. 05. 2019 
V Praze dne .... ............. . 

Za město Kouřim: Za město Český Brod: 

1 
l-

1
:'·~ 1G/~ :í:"" ' r5 

. 
\- 1č· r. 

Div: c=~ --

2 5. 04. 2019 V Praze dne .............. .. . . 
2 5. 04. 2019 

V Praze dne ................. . 
Za obec Přistoupim: Za obec Kšely: 

I or.,;~, , 
'-',;: ~, " I tj \ \ 

  %sro um~ 
Vladimíra Brychová Ing. Zdeněk Špitálský 

starostka starosta 

2 1 -03- 2019 
V Praze dne ............ ..... . 
Za obec Oleška: 

2 5. 04. 2019 
V Praze dne ................. . 
Za obec Vitice: 

-Starosta 

6 

\ 



V Praze dne ....... )J .... Q.~! 2019 
Za obec Třebovle: 

Lenka R
staro

2 5. 04. 2019 
V Praze dne ................... . 
Za obec Klášterní Skalice: 

starosta 

2 5. 04. 2019 
V Praze dne ................... . 

=-~~--. 

3112. za 
V Praze dne: .................. . 
Za IDSK: 

tře ite 

o· . 
110~.::"-r 

-----... 

2 1. 05. 2019 
V Praze dne ....... .. ... ....... . 
Za obec Žabonosy: 

Štefan Psota 
starosta 

2 5. 04. 2019 
V Praze dne .. ................. . 
Za obec Křečhoř: 

.............
Lubomír Šálék 

starosta 

2 5. 04. 2019 
V Praze dne .. ... ... ........ ... . 
Za město Pečky: 

l, 

7 



•' 

, •. 
.'\., ,. 

··..., 

! ... 



Pracovní den 

Sobota 

Neděle 

Upřesnění výkonů a rozsahu provozu I. č. 422 
(linkové km) 

1 204,23 km 

442,96 km 

385,23 km 

Platnost od 2. 1. 2019 

Platnost od 5. 1. 2019 

Platnost od 1. 1. 2019 

Příloha č . 1 



Ekonomická kalkulace linky PID č. 422 
Kouřim - Český Brod, žel. st. 

1.1.-31.12.2019 

km PD SD šk So SD Ne SD 
vnější pásmo I 204,23 442,96 385,23 

počet km 
SD M celkem 

vnější pásmo z toho: 345 545,05 0,00 345 545,05 
ZDO 297 074,65 0,00 297 074,65 
ODO 48 470,40 0,00 48 470,40 

cena za km 
vn.p. SDZDO I vn.p. MZDO I vn. p. SD ODO I vn. p.MODO 

I I 36,55 Kč i 

náklady 
ZDO I 
ODO I 1 771 593 ,10 Kč 

předpokládané tržby (bez DPH) 
vn. pásmo z toho: 4 323 747,40 Kč 
ZDO 3 698 971 ,00 Kč 
ODO 624 776,40 Kč Í 

Bilance 
náklady - vn. p. ZDO 
tržby - vn. p. ZDO 
ztráta - vn. p. ZDO 
náklady- vn. p. ODO I 771 593 ,10 Kč 
tržby - vn. p. ODO 624 776,40 Kč 
ztráta - vn p. ODO l 146816,70Kč 

Krytí ztráty 
celkem měsíčně 

Stř. kraj ZDO I 
obce ODO l 146816,70Kč 95 568,10 Kč 
Kouřim 42 035 ,60 Kč 3 503,00 Kč 
Oleška 117 590,70 Kč 9 799,20 Kč 
Vitice 297 700,90 Kč 24 808,40 Kč 
Kšely 57 541 ,10 Kč 4 795,10 Kč 
Český Brod 166 390,80 Kč 13 865,90 Kč 
Přistoupim 0,00 Kč 0,00 Kč 
Třebovle 42 480,10 Kč 3 540,00 Kč 
Žabonosy 23 322,40 Kč I 943 ,50 Kč 
Klášterní Skalice 12 702,40 Kč I 058,50 Kč 
Křečhoř 98 287,40 Kč 8 190,60 Kč 
Břežany I 66 635,50 Kč 5 553 ,00 Kč 
Pečky 187 412,40 Kč 15 617,70 Kč 
nekrytá ztráta 34 717,50 Kč 2 893 ,10 Kč 

Příloha č . 3 

PD SD pr. 
1141 ,56 

podíl 

85,97% 
14,03% 



230422 PRAžSKA INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) 

422 

KOLIN,NADRAZI ili 
Kolín.Pošta 
Kolín.Lučební 

Křečhoř,Kutlíře 

Křečhoř 

x Křečhoř. Bříství 

Břežany !,Chocenice 
Břežany I 
Plaňany, Poboří 

Plaňany. Hradenín 

Žabonosy 
Plaňany. Blinka 

Plaňany.Náměstí 

Plaňany. Škola 
Plaňany,Žel.st. illi 
Vrbčany 

Třebovle . Miškovice 

Klášterní Skalice 
Třebovle . Dolní 

x Třebovle , Království , Rozc. 

Kouřim 

Kouřim .ZŠ 
Kouřim .Skanzen 

x Kouřim.Molitorov 
Oleška .Bulánka 
Oleška.Králka 
Oleška.Brník 
Vitice.Dobré Pole 

x VITICE , MOČEDNÍK 
X Vitice,Chotýš 

VITICE.U ŠKOLY 
Vitice 
Kšely 
Přistoupim 

x Přistoupim,Rozc. 

český Brod.Jana Kouly 
ČESKÝ BROD.ŽEL.ST. iii 

Stránka 1 / 3 

tarifnl 
pásmo 

PID 
6 
6 
6 
6 
6 
6 

5,6 
5,6 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
3 
3. 
3 
3 
3 I, 

I 
I 

~ : 
m! 

3:41 
3:42 
3:45 
3:48 
3:51 
3:52 

Á 3:56 

. 

4:30 
4:34 
4:38 
4:40 
4:43 
4:46 

Příloha č. O 4 
Kolín - Plaňany - Kouřim - Vitice - Ceský 
Brod 

t'latnost: 

od 2.1.2019 

5 I 
I 

,<: : 

m! 

Dopravce: Okresní autobusová doprava Kolin, s.r.o. 

Polepská 867,280 02 Kolín, tel. ->420 321 713 321 do 14.12.2019 
7 9 : 11 13 I 15 : 17 19 : 

~ ~i. ®t!~i~ ~1 
5:10i 6:10• 6:24• 7:02• 8:17• 
5:16: 6:16: 6:30: 1:08: 8:23: 
5:18! 6:18! 6:32! 7:10! 8:25! 
5:23: 6:23! 6:37: 7:15: 8:30: 
5:25: 6:25: 6:39! 7:17! 8:32: 
5:27: 6:27: 6:41: 7:19: 8:34: 

21 I 
I 

® : 
m! 

8:17• 
8:23: 
8·25: 
8:3o! 
8:32! 
8:34: 

23 ®t 
10:17 
10:23 
10:25 
10:30 
10:32 
10:34 

5:29: 6:29: 6:43: 7:21: 8:36: 8:36: 10:36 
I I I I I I 

5:32: 6:32:,---,-6--::4,-c6-;: ___ 7=-:-:-2-:-4,:_ - -,8,...:3-,,--:-9:-: _ -=.8;..;::3~9: 10:39 
5:36: 6:36: 6:50: 7:28: 8:43! 8:43: 10:43 
5:37: 6:37: 6:51: 7:29: 8:44: 8:44: 10:44 
5-39: 6:39! 5-53: 7"31: 8:46: 8:46! 10:46 
5:44: 6:44: 1 · ! 7:36! 1 · ! l : l 
5:49! 6:49! 6:56! 7:41: 8:49! 8:49! 10:49 
l : l : l : 7:41 : l : l : l 
5:51: 6:51: 6:58! : 8:51: 8:51 ! 10:51 
5:55: 5-55: 1:02! ! 5-55: 8:55! 10:55 
5:58: 6;58! 1:05: : 8:58! 8:58l 10:58 
6:ool ?:Oo! 1:01! ! 9:oo! 9:oo! 11 :oo 
6:03! I 7:03! 7:10! ! 9:03: 9:03: 11 :03 
6:06: 7:06: 7:13l : 9:06: 9:06: 11:06 

4:39, 5:09 6. 6:09: 7:09! 7:16: : 9:09! 9:09! 6.11 :09 
4:41: 5:11 6:11! 7:11: : 9:11: : 11 :11 
4:42l 5:12 6:12: 7:12: : 9:12! : 11 :12 
4:43: 5:13 6:13: 7:13: : 9:13: ! 
4:46: 5:16: 6:16: 7:16: : 9:16: : 
4:47! 5:17! 6:17! 7:17! : 9:17! : 
4:SO! 5:20! 6:20i 7:20i i 9:20i i 
4:53: 5:23: 6:23: 7:23: : 9:23: : 
4:56! 5:26i 6·26: 7:08, 7·26: : 9·26: i 
4:51: 5:21: 6:21! 1:09: 1:21! : 9:21! : 
/ f l i / i 7: 13 f / i i / i i 

11 :13 
11 :16 
11 :1 i 
11 :20 
11:23 
11:26 
11 :27 

l 
s:oo: s:3o: 6:30: ?:1s: 7:3o! : 9:30: : 11 :Jo 

--5-:0-4~:- - 5- :-3--4~: - -6-:-34:- 7:1§": 7:34: i----:·--9- :_3_4-!-: ----":'---1-1-:3__., 

5:o8i 5:38! 6:38~ 7:23! 7:38! ! ! 9:3_8!. __ L- t t:38 
5:10: 5:40! 6:40: 1:25: 7:40: ! ! 9:40: !,' 1

11
1 __ :

4
4
3
0 

5:13: 5:43: 6:43! 7:28! 7:43! : : 9:43: 
5:16: 5:46: 6:46: 7:31: 7:46: : : 9:46: : 11 :46 

I Pokračování seznamu spojů na stránce 2 / 3 

Soft. CHAPS sna!. s r.o. 

Graf.: T1002,T1003 ,T1004 Chron .: 23 Zast. : 2816/4 Šabl. : ROPIDjA4P18IS 



230422 
PRAžSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Kolín - Plaňany - Kouřim - Vitice - Ceský Platnost: 

~ 
Brod od 2.1.2019 

422 11W - -- Dopravce: Okresní autobusová doprava Kolin, s.r.o. [ Ea J do 14.12.2019 KOLfN-;.;.o. Polepská 867,280 02 Kolin, tel. +420 321 713 321 

tanrrn 25 i 27 29 i 31 i 33 35 i 37 i 39 i 41 43 45 i 47 I I I I I I I 

Pokračování ze str. 113 pásmo ~ 
I 

~ ~ 
I 

~ 
I 

~ ~ 
I ®t I 

~ 
I 

~ ~ ®t I 
~ I I I I I I I 

I 

[il 
I m I m I I I I 

PID I I I I I I I 
I I I I I I I 

KOLIN,NADRAZI lii. 6 10:40i 12:17i 12:17i 13:47i 14:10i 14:40i 16:10 17:40 18:1Qi 19:10 
Kolín,Pošta 6 10:46: 12:23 12:23: 13:53: 14:16: 14:46: 16:16 17:46 18:16: 19:16 
Kolín,Lučební 

I I I I I 

18:18: 6 10:48: 12:25 12:25: 13:55: 14:18: 14:48: 16:18 17:48 19:18 
Křečhoř,Kutlíře 6 10:53: 12:30 12:30: 14:00: 14:23: 14:53: 16:23 17:53 18:23: 19:23 

I 

Křečhoř 6 10:55: 12:32 12:32: 14:02: 14:25: 14:55: 16:25 17:55 18:25: 19:25 
x Křečhoř. Bříství 6 10:57: 12:34 12:34: 14:04: 14:27: 14:57: 16:27 17:57 18:27: 19:27 
Břežany !,Chocenice 5,6 10:59: 12:36 12:36: 14:06: 14:29: 14:59: 16:29 17:59 18:29: 19:29 

I I I I I I 
Břežany I 5,6 11 :02: 12:39 12:39: 14:09: 14:32: 15:02: 16:32 18:02 18:32: 19:32 
Plaňany.Poboří 5 11:06: 12:43 12:43 14:13: 14:36: 15:06: 16:36 18:06 18:36: 19:36 
Plaňany.Hradenín 5 11 :01: 12:44 12:44 14:14: 14:37: 15:01: 16:37 18:07 18:37: 19:37 
Žabonosy 

I I I I 

18:09 
I 

5 11:09: 12:46 12:46 14:16: 14:39: 15:09: 16:39 18:39: 19:39 
Plaňany. Blinka 5 11:14: l 12:51 14:21: 14:44: 15:14: 16:44 18:14 18:44: 19:44 

I I 

Plaňany. Náměstí 5 11:19: 12:49 .Á.12:56 14:26: 14:49: 15:19: 16:49 18:19 18:49: 19:49 
Plaňany.Škola 5 l 

I 

l l 
I 

l 
I 

l 
I 

l l l 
I 

l I I I I I 
I I I I I 

Plaňany,Žel.st. ili 5 .6.11 :21: 12:51 .6.14:28: 14:51: .6.15:21: 16:51 .6.18:21 18:51: 19:51 
Vrbčany 

I I I I I 

5 11:25: 12:55 13:16 14:32: 14:55: 15:25: 16:55 18:25 18:55: 19:55 
Třebovle, Miškovice 5 11 :28: 12:58 13:19 14:35: 14:58: 15:28: 16:58 18:28 18:58: 19:58 
Klášterní Skalice 5 11:30: 13:00 13:21 14:37: 15:oo: 15:30: 17:00 18:30 19:oo: 20:00 
Třebovle , Dolní 

I I I I 

18:33 19:03: 5 11:33: 13:03 13:24 14:40: 15:03: 15:33: 17:03 20:03 
x Třebovle , Království,Rozc. 5 11 :36: 13:06 13:27 14:43: 15:06: 15:36: 17:06 18:36 19:06: 20:06 

I I 

Kouřim 5 11:39' 12:39 13:09 13:30 14:46: .6.15:09: .6.15:39: 17:09 .6.18:39 19:09: 20:09 
Kouřim .ZŠ 5 12:41 14:48: 15:11 l 15:41 l 17:11 18:41 

I 
I 
I 

Kouřim ,Skanzen 5 12:42 14:49: 15:12: 15:42: 17:12 18:42 I 
I 

x Kouřim . Molitorov 
I I I I 

5 12:43 14:50: 15:13: 15:43: 17:13 18:43 I 
I 

Oleška.Bulánka 4 12:46 14:53: 15:16: 15:46 17:16 18:46 I 
I 

Oleška.Králka 4 12:47 14:54: 15:17: 15:47 17:17 18:47 
Oleška.Brník 

I I 

4 12:50 14:57: 15:20: 15:50 17:20 18:50 
Vitice.Dobré Pole 4 12:53 15:00: 15:23: 15:53 17:23 18:53 

x VITICE,MOČEDNÍK 4 12:56 15:03: 15:26: 15:56 17:26 18:56 
x Vitice,Chotýš 4 12:57 

I 

15:04: 15:27: 15:57 17:27 18:57 
VITICE.U ŠKOLY 4 l l I l I l l l I I 

I I 

Vitice 4 13:00 15:07: 15:30: 16:00 17:30 19:00 
f(š~ ---- --- -- - ·--·- -

15:11: 15:34: 
- , ~----

3 13:04 16:04 17:34 19:04 I 
I 

Přistoupim 3 13:08 15:15: 15:38: 16:08 17:38 19:08 I 
I 

x Přistoupim , Rozc. 
I 

15:40: 16:10 17:40 19:10 
I 

3 13:10 15:17: I 
I 

český Brod.Jana Kouly 3 13:13 15:20: 15:43: 16:13 17:43 19:13 I 
I 

ČESKÝ BROD.ŽEL.ST. 
I I 

ili 3" 13:16 15:23: 15:46: 16:16 17:46 19:16 I 
I 

Pokračování poznámek na stránce 3 I 3 
Stránka 2 / 3 Soft. CHAPS spol. s r.o. 

Graf.: T1002,T1003,T1004 Chron. : 23 Zast. : 2816/4 Šabl. : ROPIDIA4P18IS 



230422 
PRAžSKA INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) 

422 
Pokračování ze str. 213 

nformace o provozu PID na tel. : 234 704 560; na internetu: www.pid.cz 
x na znamení 

~ jede v pracovních dnech 

® jede v sobotu 

t jede v neděli a ve státem uznané svátky 

16 nejede od 2.1 . do 2.1. 

9iJ jede také 19.4., 5.7., 6.7. a 28.9. 

llll nejede od 2.1. do 2.1., 1.2., od 4.3. do 

10.3., 18.4., od 1.7. do 30.8., 29.10. a 

30.10. 

rlll jede od 2.1. do 2.1., 1.2., od 4.3. do 10.3., 

18.4., od 1.7. do30.8. , 29.10. a 30.10. 

6. spoj 9, 23, 37, 39 a 43 vyčká v zastávce 

Kouřim příjezdu spoje linky 424 max. 3 

min. 

6. spoj 25, 35, 39 a 43 vyčká v zastávce 

Plaňany,Žel.st. příjezdu vlaku linky S11 od 

Peček max. 5 min. 

6. spoj 35, 39 a 43 vyčká v zastávce 

Plaňany,Žel.st. příjezdu vlaku linky S 11 od 

Kouřimi max. 5 min . 

.A. na spoj 1 navazuje v zastávce Vitice, U 

školy linka PID 662 směr český Brod 

.A. na spoj 31 navazuje v zast. Plaňany, 

Náměstí linka PID 450 do Vrbčan , kde 

navazuje spoj linky 422 do Kouřimi (přímý 

spoj) 

iii. zastávka s možnosti přestupu na 

železniční dopravu 

Stránka 3 / 3 

Kolín - Plaňany - Kouřim - Vitice - Ceský 
Brod 
(ŮJ Dopravce: Okresní autobusová doprava Kolín, s.r.o. 

KOLIN -;:;::0 • Polepská 867,280 02 Kolin, tel. -+420 321 713 321 

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID. 
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou. 
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče. 
území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma. 

Platnost: 

od 2.1.2019 

do 14.12.2019 

- ---------- ------------ ~ 

Soft. CHAPS soci. s r.o. 

Graf.: T1002,T1003,T1004 Chron.: 23 Zast. : 2816/4 šabl.: ROPID\A4P\8 \S 



230422 
PRAZSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PIO) 

422 ~ w 
Opačný směr tanm1 2 4 

pásmo ~ ®t 
PID m 

Kolín - Plaňany - Kouřim - Vitice - Ceský 
Brod 

-I--. 
KOÚNs.r-.o. 

6 I 
I 

~ 
I 
I 

m I 
I 
I 

Dopravce: Okresní autobusová doprava Kolín, s.r.o. 

Polepská 867,280 02 Kolín, tel. +420 321 713 321 

8 10 12 14 l 16 
® : ~ 
m! 

18 
®t 

Platnost: 

od 2.1.2019 

do 14.12.2019 
20 
~ 

22 
~ 

l 24 
: ®t 
I 
I 
I 

CESKY BROD,ZEL.ST. ili 3 4:53• • 6:46• 8:16• 8:46• 10:46• 12:16 
Ceský Brod.Jana Kouly 3 4:56l l 6:49l 8:19l 8:49l 10:49l 12:19 

x Přistoupim . Raze. 3 4:59: l 6:52: 8:22! 8:52: 10:52! 12:22 
Přistoupim 3 5:01 l 6:54! 8:24l 8:54: 10:54: 12:24 
Kšely _ 3 s :osl 6:58: 8:28! 8:58l 10:58! 12:28 
Vitice 4 5·09• 7·02• 8·32• 9·02• 11 ·02• 12:32 
VITICE.U ŠKOLY 4 ť : ť : ť : ť : ť : / 

.x Vitice,Chotýš 4 s :12! : ?:Os! 8:3s! 9:osl 11:os! 12:35 
x Vitice , Močedník 4 5:13: ! 7:06! 8:36: 9:06! 11:06: 12:36 

Vitice.Dobré Pole 4 5:16l : 7:09l 8:39l 9:09l 11 :09l 12:39 
Oleška.Brník 4 5-19l ! 7·12: 8-42: 9·12l 11 ·12l 12:42 
Oleška .Králka 4 : s:22! : 7:1s! 8:4s! 9:1s! 11 :1s! 12:45 
Oleška .Bulánka 4 ! 5:23! ! 7:16! 8:46! 9:16! 11 :16! 12:46 

x Kouřim . Molitorov 5 : 5:26: : 7:19: 8:49: 9:19: 11:19: 12:49 
Kouřim .Skanzen 5 : 5:27l : 7:20l 8:50l 9:20: 11 :20l 12:50 
Kouřim .ZŠ 5 ! 5:28! ! ?-21 ! 8:51 ! 9:21 ! 11 :21 ! 12:51 

.... Kouřim ....... ...................................... PřQ •... s .. l , 5:301 , l 1 , 7:231 8:53: 9:231 11:23: 12:53 
odj. 4:03l 4:53: 5:33l 6:15l 6:56l 7:23l 8:56l 9:23l 11 :33l 12:56 

x Třebovle , Království, Rozc. s 4·06: 4·56: 5-35l 6·18: 6·59: 7·26l 8·s9l 9:26: 11 -35l 12·59 
Třebovle . Doln í 5 4:09! 4:59! s :39! 6:21 ! 7:02! 7:29: 9:02! 9:29! 11 :39: 13:02 
Klášterní Skalice s 4:12! s :02! 5:42! 6:24! 7:05! 7:32! 9:os! 9:32! 11 :42: 13:05 
Třebovle . Miškovice 5 4:14l 5:04l 5:44l 6:26l 7:07l 7:34l 9:07l 9:34l 11:44l 13:07 
Vrbčany 5 4:17: 5:07: 5:47: 6:29: 7:10: 7:37: 9:10: 9:37: 11 :47: 13:10 
Plaňany.Žel.st. ili 5 4:21: 5:11: 5:51: t,,. 6:33! t,,. 7:14! 7:41: D. 9:14! 9:41! 11 :51! D.13:14 
Plaňany . Škola 5 l l l ! l l l l l ! l ! l ! l ! l ! l 
Plaňany . Náměstí 5 4:23: 5:13l 5:53: 6:31 6:35: 7:16l 7:43: 9:16: 9:43: 11:53l 13:16 
Plaňany. Blinka 5 4:28: 5:18: 5:58: l l ! 7:21 ! 7:48! l ! l ! 11 :58! l 
Žabonosy 5 4:33l 5:23l 6:03l 6:34, 6:38l 7:26l 7:53l 9:19l 9:46l 12:03l 13:19 
Plaňany. Hraden ín 5 4:35: 5:25! 6:os! 6·36: 6:40! 7:28! 7:ss! 9:21 ! 9:48! 12:0s! 13:21 
Plaňany. Poboří 5 4:36l 5:26l 6:06l 6:37! 6:41: 7:29l 7:56l 9:22l 9:49l 12:06l 13:22 
Břežany I 5,6 4:40l 5:30: : 6:10: 6:41: 6:45l 7:33l 8:00l 9:26l 9:53: 12:10: 13:26 
Břežany !,Chocenice 5,6 4:43l 5:33L____ L 6:13l 6:44: 6:48:_ 7:36l 8:03l 9:29: 9:56l _ __g:..!lL_ 13:29 

x Křečhoř.Bříství 6 4:45l 5:35l : 6:15l 6:46l 6:50l 7:38l 8:os: 9:31: 9:58: 12:15l 13:31 
Křečheř - - 6 447'.t 5:3-7: : 6 :1-7: 6A8:- 6é52~ 7:40~ 8:07: 9:33: 10;00: -1-2-A-7: -13;33 

~~~~~~::::~~e : ::::I ;:::1 1 ::~:1 ::;~1 ::;:1 ;::~1 ::~:1 :::;1 ~~ : ~~1 ~~:~:1 ~;:!; 
Kolín.Pošta 6 4-55l 5:46! ! 6:26! 5-57l 7:01 ! 7:49! 8·16l 9:42! 10:09! 12"26l 13:42 
KOLÍN,NÁDRAží !!i 6 ,I, s :02! 5:52l l 6:32l 7:03: 7:07l 7:55l 8:22! 9:48l 10:15l 12:32: 13:48 

j Pokračování seznamu spojů na stránce 2 / 3 

Stránka 1 / 3 Soft. CHAPS spol. s r. o. 

Graf.: T1002 ,T1003,T1004 Chron.: 23 Zast.: 2269/1 šabl : ROPID1A4P l81S 



230422 
PRA2SKA INTEGROVANA DOPRAVA (PIO) Kolín - Plaňany - Kouřim - Vitice - Ceský 

Brod 

Platnost: 

422 
Opačný směr tantrn 
Pokračování ze str. 113 pásmo 

PID 
CESKY BROD,ZEL.ST. iíi 3 
Ceský Brod.Jana Kouly 3 

x Přistoupim , Rozc. 3 
Přistoupim 3 
Kšely 3 
Vitice 4 
VITICE.U ŠKOLY 4 

x Vitice,Chotýš 4 
x Vitice,Močedník 4 

Vitice.Dobré Pole 4 
Oleška.Brník 4 
Oleška, Králka 4 
Oleška.Bulánka 4 

x Kouřim . Molitorov 5 
Kouřim ,Skanzen 5 
Kouřim .ZŠ 5 

__ Kouřim ____ ___ ______ __________ _ přii. __ 5 _ 
odj. 

od 2.1.2019 
rllDII~ Dopravce: Okresní autobusová doprava Kolin , s.r.o. 

KOú N L r.o. Polepská 867,280 02 Kolín, tel. +420 321 713 321 
do 14.12.2019 

28 30 : 32 34 : 36 : 38 : 40 : 42 44 : 
~: ~ ~ : ~ :@t: ~ :~ ~ : 

I I I I I I 

BI: : : : : : 

26 

12:46 i 15:24i 16:16i 16:16i 17:16i 18:16 19:16i 
12:49: : 15:27: 16:19: 16:19: 17:19: 18:19: 19:19: 
12:52: i 15:30: 16:22: 16:22: 17:22: 18:22: 19:22: 
12:54: : 15:32: 16:24: 16:24: 17:24: 18:24: 19:24: 
12:58: : 15:36: 16:28: 16:28: 17:28l 18:28l 19:28l 
13:02: : 15:40: 16:32: 16:32: 17:32: 18:32: 19:32: 
/ : !::,.14:08: / l / l / : / l / l / : 

13:05l 14:12: 15:43: 16:35: 16:35: 17:35! 18:35! 19:35! 
13:06: 14:13: 15:44: 16:36: 16:36: 17:36: 18:36: 19:36! 
13:09: 14:16' 15:47: 16:39: 16:39l 17:39: 18:39l 19:39: 

I I I I I I I 

13:12: 15:50: 16:42: 16:42: 17:42: 18:42: 19:42: 
13:15! 15:53: 16:45: 16:45! 17:45! 18:45: 19:45! 
13:16: 15:54: 16:46: 16:46: 17:46: 18:46: 19:46: 
13·19• 15·57• 16:49: 16-49• 17:49: 18-49• 19:49 
13:20 ! 15:58 l 16:50: 16:50 ! 17:50: 18;50 l 19:50 

I I I I I I 

13:21 l 15:59: 16:51: 16:51 l 17:51: 18:51: 19:51 
13:23: l l 16:01: 16:53: 16:53: 17:53: 18:53: 19:53 ----- --- ........ L ....... ~ .. ...... L--------~-------J ........ L .... . .. ~ ... . .... ~------ -

13:03l 13:23l 15:03l 16:01 l 17:01: 17:01 l 18:01: 
x Třebovle, Království,Rozc. 5 13:06: 13:26: 15:06! 16:04! 17:04! 17:04! 18:04: 
Třebovle. Dolní 5 13:09l 13:29: 15:09l 16:07: 17:07: 17:07l 18:07: 
Kláštern í Skalice 5 13:12: 13:32! 15:12! 16:10: 17:10! 17:10! 18:10: 
Třebovle . Miškovice 5 13:14! 13:34: 15:14: 16:12: 17:12: 17:12: 18:12: 
Vrbčany 5 13:17l 13:37l 15:17: 16:15: 17:15l 17:15: 18:15: 
Plaňany.Žel.st. Wi 5 t::,.13:21 l 13:41: t::,. 15:21 l 16:19: t::,. 17:19: t::,.17:19: t::,. 18:19: 
Plaňany. Škola 5 l l / : / : l l / l / l l ! 
Plaňany. Náměstí 5 13:23: 13:43l 15:23: 16:21: 17:21: 17:21: 18:21 : 
Plaňany, Blinka 5 13:28: : , 15:28: l l 17:26! 17:26: l l 
Žabonosy 5 13:33: l : 15:33: 16:24: 17:31 l 17:31 l 18:24: 
Plaňany. Hradenín 5 13:35: : : 15:35l 16:26l 17:33l 17:33: 18:26: 
Plaňany. Poboří 5 13:36l__ l ! 15:36! 16:27: 17:34: 17:34: 18:27! 

a------,B""ř:-e-:cž-a-ny'--c-l ----·--------5-.-6+--1-3-:4-0 l1 : 15:40l 16:31: 17:38l 17:38l 18:31: 
I I I I I I I 

Břežany !,Chocenice ____________ 5-'-'-6-f,,.---_ 1_3-:4_3 ... : ____ -.-- : 15:43: 16:34: 17:41: 17:41: 18:34l 
x Křečhoř. Bříství é 13:45: -=-:-n,:4Sf 16:36: 17:4-3! t7:43f 18:3"6 f 

Křečhoř 6 13:47: : 15:47: 16:38: 17:45: 17:45: 18:38l 
Křečhoř, Kutlíře 6 13:49: : 15:49! 16:40: 17:47! 17:47: 18:40! 
Kolín . Lučební 6 13:54: i 15:54: 16:45: 17:52: 17:52: 18:45: 
Kolín .Pošta 6 13:56l : 15:56l 16:4?: 17:54l 17:54l 18:47: 
KOLÍN,NÁDRAži Wi 6 ,, 14:02: l 16:02: 16:53: 18:ool 18:oo: 18:53: 

Pokračován í poznámek na stránce 3 I 3 
Stránka 2 / 3 

Graf.: T1002 ,T1003,T1004 Chron .: 23 Zast. : 2269/1 šabl. : ROPIDIA4P18IS 

I 
I 
I 
I 

+---;------·--• 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 

Soft. CHAPS sool. s r.o. 



230422 
PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PIO) 

422 
Pokračování ze str. 213 

nformace o provozu PID na tel .: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz 
x na znamení 

~ jede v pracovních dnech 

® jede v sobotu 

t jede v neděli a ve státem uznané svátky 

lil! nejede od 2.1. do 2.1 . 

9!J Jede také 19.4., 5.7. , 6.7. a 28.9. 

BJ nejede od 2.1 . do 2.1. , 1.2., od 4.3. do 

10.3., 18.4., od 1.7. do 30.8., 29.10. a 

30.10. 

Všechny spoje celotýdenně od cca 7:45 do 

ukončení provozu vyčkají v zastávce 

český Brod, Žel.st. příjezdu vlaku linky 

S1 od Prahy max. 20 min. 

c,. spoj 12, 14, 18, 24, 26, 32, 36, 38 a 40 

vyčká v zastávce Plaňany,Žel.st. příjezdu 

vlaku linky S11 od Peček max. 5 min. 

,:,. spoj 12, 32, 36 a 40 vyčká v zastávce 

Plaňany,Žel.st. příjezdu vlaku linky S11 od 

Kouřimi max. 5 min. 

c,. spoj 30 vyčká v zastávce Vitice , U Školy 
příjezdu spoje linky 662 od českého Brodu 

max. 20 min. 

Wii zastávka s možnosti přestupu na 

železniční dopravu 

Stránka 3 / 3 

Kolín - Plaňany - Kouřim - Vitice - Ceský 
Brod 

( &JII_J 
KOúNs..r.o. 

Dopravce: Okresní autobusová doprava Kolin, s.r.o. 

Polepská 867,280 02 Kolin, Jel. +420 321 713 321 

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID. 
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou. 
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče. 
území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma. 

Platnost: 

od 2.1.2019 

do 14.12.2019 

Soft. CHAPS spol. s r.o. 

Graf.: T1002,T1003 ,T10D4 Chron.: 23 Zast. : 2269/1 Sabl.: ROPID1A4P18IS 



Výkaz nákladů a tržeb z přepravní činnosti 

dopravce: OAD Kolín s.r.o 

Výchozí finanční model Řáde~ 
malý vůz 

Kč/km náklady tis. Kč 

Pohonné hmoty 1 5,67 20 

Přímý materiál a energie 2 1,51 5 

Opravy a udržování 3 1,69 6 

Odpisy 4 5,31 18 

Leasing (pronájem) 5 0,00 o 
>, 

Přímé mzdy 6 10,84 37 "O 
ra 
~ Sociální a zdravotní pojištění 7 3,62 12 
,ra 

Cestovné 8 0,70 2 C 

N Úhrada za použití infrastruktury 9 0,13 o o 
.c Silniční daň 10 0,00 o o 
•>, 

Elektronické mýtné 11 0,00 o > 
Pojištění zákonné odpovědosti 12 0,39 1 

Ostatní přímé náklady 13 1,75 6 

Ostatní služby 14 0,68 2 

Provozní režie 15 0,94 3 

Správní režie 16 1,55 5 

Náklady celkem (řádek 1 až 16) 17 34,78 117 

Zisk 18 0,05 o 
>, celkem 19 
.o 
>N tržby z přeprav 20 ... 
I- jiné tržby 21 
4) do tržeb celkem 22 o 
ra od obcí a měst 23 ... 
o 

Cl od KÚ 24 

Dotace na obnovu autobusů 25 
Dotace do tržeb na obnovu autobusů 
formou leasingu 26 

Přepravní výkony (tis. oskm) 27 

Ujeté km (lis.km) dle jízdního řádu) 28 3447 

Ujeté km (tis. km),(přístavné, odstavné, přejezd.) 29 

Průměrné obsazení (osoby) 30 

Počet vozidel 31 

Příloha č. 7 

Výhled 2019 VP 

standardní vůz kloubový vůz 

Kč/km náklady tis . Kč Kč/km náklady tis. Kč 

8,25 7 207 9,35 455 

1,71 1 494 2,29 111 

2,12 1 852 2,55 124 

3,31 2 892 7,52 366 

0,00 o 0,00 o 
11,04 9 645 11 ,04 537 

3,70 3 232 3,70 180 

0,70 612 0,70 34 

0,13 114 0,13 6 

0,00 o 0,00 o 
0,00 o 0,00 o 
0,39 341 0,39 19 

1,75 1 529 1,75 85 

0,68 594 0,68 33 

0,94 821 0,94 46 

1,55 1 354 1,55 75 

36,27 31 687 42,59 2 071 

0,28 245 0,31 15 

873633 48604 



ll 
~ [~J Standardy kvality PID 
)~ (~] Autobusy PID 
'g [gJ březen 2018 

~ [g] 
f(š)\ 
l ... ·-··········" 

r~ 
[TI 
(:(:) 
(<-;l __ _ ..J 

'= §
----, 

·J 

~

PRA:tSKA 
fi"lD INTEGROVANA 

DOPRAVA 

[I~] 
[6.] 
lfr~ 
[J~J 
[=i] 
8!] 
c-1 
l~J 
(?jJ 
l '·'\ 1 ___ ) 

Regionální organizátor Praiské Integrované doprav~ 
odbor kvalltv slu!by 
odbor marketingu 
odbor technického rozvoje a projektů 

Integrovaná doprava Středoéeského kraje 
Dopravnl úsek 

#'-~PffAť!iXA r_,-.,~1 INTC!GROVANA 
~ nnPtM\'A 

Obsah 

1 Ů VO d ..... ...... .... ............ ............ .... .. ............................. ......... .................... .. .................. .......... ................. ........ 4 

2 Terminologie .... ... ....... ................................ .. ... ........................... ... .... ............ ..................... ..... ......... ........... 5 

3 Organizační a procesní část ............. .... ...................... .. .......... ............................ ..... ................................ 7 

3.1 Statut standardu a oblasti řízeni kvality PID .......... .......................................................... ......... 7 

3.2 Platnost standardu ........ .. ................................... ............. ... ..... ........................... .......... ........... ......... 7 

3.3 Kontrola dodržováni standardu a jeho vyhodnocováni. ......................................................... 8 

3.4 Výklad standardu a metodická podpora ...................... ...................................................... ......... 8 

3.5 Certifikace, schvalováni a odsouhlaseni definovaných prvků .......... .................... ...... .......... B 

3.6 Autorizace vozidla pro provoz v PID 

3.7 Pořizováni nových vozidel pro provoz v PID .... ......................................................................... 8 

4 Standardy kvality pro autobusovou dopravu PID ................... ....... ...... .................... ...................... . 10 

4.1 Provoz a Jeho parametry 

4.2 Vozidlo, Jeho vzhled a vybaveni (nová vozidla či voz idla mladší 3 let) 11 

11 4.2.1 Požadavky na vozidlo 

4.2.2 Stáři vozového parlcu ................................................ .... .............. ..... ..................................... 11 

4.2.3 Vzhled vozidla .......................................................... ... ............ ......... ........... .. ............ .. ............ 12 

4.2.4 Vybaveni interiéru vozidla ............. ... .. ... ... .... ............ ... ...................... ...... ............................ 13 

4.2.5 Vybaveni vozidla prvky informováni cestujících ...................... .. 

4.2.6 Vybaveni vozidla prvky pro odbavováni cestujicich .... ....... ......... ......... ..... ................... 15 

4.2.7 Další povi nné technické vybaveni vozidla ................................ ............. ........... ............... 16 

4.2.B Bezbariérovost. .............................................. ......................................................... .. .............. 17 

4.2.9 Teplotní komfort ................. .... .................. ........................... ......................................... ...... ... 17 

4.3 Vozidlo, Jeho vzhled a vybaveni [vozidlo starší 3 let] 

4.3.1 Požadavky na vozidlo .......... ................. ... .... ......................................... .. ................. .................. 19 
4.3.2 Stáři vozové ho parku 

4.3.3 Vzhled a vybaveni ............................. ............................... ............. ......................................... .... 19 
4.3.4 

4.3.5 

4.3.6 

4.3.7 

4.3 .8 

4.4 

4.5 

Vybaveni interiéru vozidla ............................ ........................ .................... ...... ..................... 20 

Inf armováni cestujících ....................................................................................... ............. .... 21 

Vybaveni vozidla prvky pro odbavová ni cestujicich ......................................... .... ........ 22 
Další technické požadavky na autobus 

Bez ba ri é rov o st.. ............. .......................... ............................... ................................................ 22 

Zastávky/ stanice [přístupové body) .................................................................... ........ .............. 23 

P e rso ná 1.. ....................... ... ....... ......................................... ............ ............... ........ .......... ..... ............... 23 

4.6 Bezpečnost ............. ................ ............................................ .... ... ... ......................... ................. .......... 2 4 

S Indikátory kvality ............................. ....... .......................... ... .. ......... ......................................................... 2 S 

2 



el 
Standardy kvality PID -Autobusy PID 

Standardy kvality PID 

Autobusy PID 
Standardy kvality pro autobusově linky PID 

závaznost: 
Standard platí pro všechny dopravce PIO. 

platnost: 
Pro všechny smlouvy 

verze: 
březen 2018 

Garant standardu {kontaktnl osoba): 
.... ROPID, odbor kvality služby 
.... , ROPID, odbor rnMkctingu 
9er.~n.t.,RY.I@IQPÍQ,IZ 

Relevantnt organizační složky organizátora: 
-, ROPID, odbor kvality slui.by 
-+ ROPID, odbor marketingu 
-, ROPID, odbor technického rozvoje a projel<lů 
-+ IDSK, dopravní úsek 

návazné přllohy: 
> Manuál jednotného vzhledu vozidel PID 
"> Standard zast.iivek l'ID [Z.astávk1J BUS- V(jt.al1 ze Stanrlardu zastlivek PIO) 
> Odbavovací a lnformař.ní zařízení ve vm.ldlech PIO 
> Podrnínlty certif'ikačniho procesu zařízení pro provoz v PID 
:, Seznam z ařízeni certifiltovaných pro provoz v PID (r1c1 vyž/Jd,ini) 
> Padminl,11 cerl'ifilmi'ni'hu prncf:o.';u vol/del riro provoz v PID /Plot.i' ode dne 
Vlfhlá.ŠP.111} 
> Se1110111 voz/dr.I r.ertif//<0vo11ych pro provoz v l'/D {Platl ode dne vyhláf,ení} 

zvefejněnl standardu včetně Jeho návazn9ch příloh {viz výše) a vyhodnoceni jeho 
dodržováni: 
pid.cz/ ~t.andaJd4-kvalitl! 

#'~pffMS"'4 Í(f' INTCGROVANA 
- DnP!MVA. 

1 úvod 

Standardy kvality Pražskě integrovaně dopravy (PID) stanovuji jednotnou úroveň kvality 
poskytovaných služeb, které vycházl v kontextu současných finančních možnosti objednatele 
dopravy z doporučení evropské normy ČSN EN 13 816, ze zásad systému řízeni kvality služby 
Pražské integrovaně dopravy i nadřazených strategických a koncepčních dokumentů Prahy, 
Středočeského kraje i systému PID. 

Standardy kvality PID - Autobusy PID jsou platné pro méstskě, přiměstskě i regionální linky 
PID, Jsou závazným dokumentem pro všechny dopravce PID a jejich dodržování je pravidelné 
kontrolováno a vyhodnocováno. 

Tento standard se jako celek skládá z tohoto dokumentu, návazných příloh, kterě jsou nedílnou 
součásti tohoto standardu, a sady indikátorů kvality, kterě jsou pravidelně vyhodnocovány. 

~! b.2J.1, Kontr;istnl provmhml 111Jri\nh1J 
Vozidla maJ\" u dvelnlch v~tupll konlrastnl µroved1mT podl;ih!J c, tlfce kontr;utnlho pruhu m1n . 
lOOmrn . 

> \\,r-:1~lJ1·"·.;n~11i• ~,.i,1-:-ii, ··~1·•,11:m ,;., 

I, .?. .:~ .S Ů!.tot:i •,or.1<11"' 
Vozidlo musl b()t µf\ v()Jezdu na llnku jzaU.tel1 pof;uJll zvenku I zevnHf flst! {\ VIJ.llmkou 
mrazlvqch dnů s nočnl teplotou pod llodem mrazu), lnforrhatnl prvky a evlden(11! tls la musl 
b\Jt melM vždtJ. OopravcP musl umo~nlt kompletl\l vnft:J~1· a z~kladnl vnltřnl ot:lstu vozidla 
(podlahu} kaidq den provozu vozldln, komp1atnt vnltfnt oťls\H vozldla {vtetně s1;1dar:tel, ctveřl, 
oken, vnltlnlth stěn a pfldrtovaclch tytl) podle potřeby, mlnlm~ln~ 1 x m~sllně . 

.. . !'I '' '' •. li!~; 

tis.lo a název u$lanoverfi 

od:1 :,i n;: í1'i"'"~:no1.! p;"i! .,i ·1 

' ".;: 1p;•. 

V tomto standardu jsou ustanovení, jejichž platnost bude aktivována až dodatečným 

vyhlášením objednatele. U téchto opatřeni je uvedena poznámka „Platí ode dne v~h/ášení". 

li.2.G.G Slll:!m!t:e ttt111rnet {\/0\1 "!' MOS) 
NormJ VOV JOJ p!Jtl ode dne vyhWMl 

Objednatel je oprávněn vydávat al<tualizace tohoto standardu i všech jeho návazných příloh. 
Případně aktualizace standardů l<vality musí být projednány s dopravci PID. Aktualizace 
návazných příloh a dokumentů jsou vydávány objednatelem. 

ti 



Standardy kvality PID- Autobusy PID 

2 Terminologie 
2.1 Bezbariérově Vozidlo umožňujfci přepravu všem skupinám osob s omezenou 

přístupné schopnosti pohybu a orientace. Vozidlo je s minimálně 1 dveřmi 

vozidlo o šířce min. 1200 mm umožňujícími nástup s vozíkem pro pohybově 
postižené [opatřené nájezdovou rampou] . Výška podlahy v prostoru 
těchto dvefl Je maximálně 360 mm nad vozovkou. 

2.2 Certifikace Proces obsahujíc! testováni parametrů, funkčnosti, chováni, 

technických kompatibility čl Jiných vlastnosti příslušného technického zařízeni, 

zařízeni jehož výstupem je Certifikát udělený zástupci objednatele pro 
příslušné technické zařízení čl funkční celek sestávající z vice zařizenl. 
Používá se nopřfklad pro komponenty informačního a odbavovacího 
systému, zařízení pro sledováni polohy vozidel, zařízeni pro sčítání 
cestujících, zařfzenf pro preferenci na světelně řfzených křižovatkách. 

Certifikát se uděluje přímo výrobci/dodavateli tohoto zařízení, žádost 
o certifikaci se podává pouze písemnou formou, a to alespoň 60 dni 
předem, připadně na základě domluvy. Podáni žádosti neopravňuje 

k instalaci [není-li součástí certifikačního procesu nutného k ověření 
chováni), v případě používání necertifikovaného zařlzeni se dopravce 
vystavuje sankcim dle sazebníku v případě nežádoucího chováni prvku. 

2.3 Certifikace Výrobce vozidel může požádat o certifikaci konkrétnlho typu autobusu 

vozidla Jako včetně výbavy a vizuálního řešeni předepsaného tímto standardem 

celku jako celku. Výstupem procesu je Certifikát typu, který je objednatelem 
pro daný produkt výrobce udělen . Dopravce může pro zjednodušení 
při nákupu vozidel požadovat v zadávacích podmínkách pouze takové 
typy autobusů, které Certifikát typu mají objednatelem udělen. 

2.4 Autorizace Kontrola, jestli vozidlo splňuje standardy kvality před uvedením 

vozidla pro do provozu v systému PID. 

provoz v PID 

2.5 DPM Měření přímého provedeni (způsob měřeni provedení standardů 

kvality formou přimého sběru dat ze statistik dopravce nebo 
objednatele dle ČSN EN 13 816]. 

2.5 Fiktivní zákazni k Vyškolený pracovník objednatele nebo dopravce [může být i pracovník 
[FZ) kontroly], který sleduje a měří kvalitu provedení služby důležité 

pro zákazníka a jedná, jako by byl sám zákazník [cestujícl). 

2.7 Městská linka Pro účely standardů kvality PID se městskou linkou nazývá linka 
s trasou výhradně na území hl. m. Prahy včetně náhradní dopravy 
za takovou linku. 

2.8 MSS Tajně provedený zákaznický test [způsob měřeni provedeni standardů 
kvality pomoci fiktivního zákazníka dle ČSN EN 13 816). 

2.9 Nově objednan é Takové vozidlo, které dopravce nově zařadí do provozu na linkách PID 
vozidlo [platí i pro vozidla starší, dlouhodobě zapůjčená, převedená od jiných 

majitelů nebo z výkonů mimo linky PID]. 

5 

,&:!~ PRAlSl<A rmi INTEG~OV..•N~ 
L " nnPPAVA 

2.10 Objednatel 

2.11 Odbavovací 
systém 

2.12 Odsouhlaseni 

2.13 Označeni 

jízdenky 

2.14 Příměstská linka 

2.15 Schváleni 

2.16 TZD 

Pro účely standardů kvality PID se rozumí ROPID a IDSK. 

Systém zařízeni nebo lidskě kontroly, zajišťující dodržováni tarifních 
podmínek a označování jednotlivých jízdenek (nebo v případě 
elektronického média odčerpání hodnoty z jízdenek s určitým kreditem 
dle časové a pásmové platnosti] . 

Proces vzájemného potvrzeni předložených parametrů či vlastnosti 
vozidla nebo dalšich prvků týkajících se Standardu kvality PID, podání 
žádosti i udělení souhlasu stačí formou elektronické komunikace mezi 
zastupci dopravce a objednatele. 
Požívá se například pro vzhled stejnokroje dopravce. 

Žádost o odsouhlaseni ie podává nejméně 15 dní před požadovaným 
termínem odsouhlasení. 

Vytisknuti údajů o počátku její platnosti na jízdenku označovačem 
jízdenek. 

Pro účely standardů kvality PID se přiméstskou linkou nazývá linka 
zčásti nebo zcela vedená mimo ůzemí hl. m. Prahy (včetně náhradní 
dopravy za takovou linku]. Část parametrů může být definována 
odlišně v případě přiměstských linek s městským charakterem provozu 
[zejména počet dveří , sedadel, mlst pro vozík pro pohybově postižené 
nebo kočárek). 

Proces obsahující kontrolu dodrženi jednotlivých parametrů zástupci 
objednatele, jehož výstupem je písemné potvrzeni správnosti 
použitých parametrů, technologii nebo praktické použitelností. 

Žádost o schválení se podává pouze písemnou formou, v předstihu 
nejméně 1 měsíc před požadovaným terminem schváleni, schválení se 
může udělit přímo výrobci vozidla v případě použiti pro celé vozidlo 
ještě před Jeho vyrobením. 

Trvalá změna dopravy, závazný dokument objednatele pro dopravce. 

2.17 Výměna vozidla Výměna vozidla musí být provedena na nejbližším vhodném misté, 
nejpozději do 90 min. od zjištěni závady. 

2.1 8 Zaznam Průvodní dokument o činnosti řidiče vozidla na přiděleném výkonu 
o provozu se záznamy veškerých mimořádností během výkonu, tento dokument 
vozidla je určen také pro provozní záznamy pracovníků kontroly objednatele. 

2.1 9 LE Vozidlo umožňující bezbariérový nástup alespoň v části vozidla. 

6 



Standardy kvality PID - Autobusy PID 

3 Organizační a p1·ocesní část 
» l<opltolo definuje statut standardu o přlsMnó argon/začni a procesnT ustanoveni o postupv 

3.1 Statut standardu a oblasti řízení kvality PID 
Standardy kvality PID - Autobusy PID je základnl dokument definujíc! požadovanou kvalitu 
autobusové dopravy jako součást systému řízen! kvality PID pro cestující. Standard pokrývá 
tyto tematické oblasti: 

• Provoz a jeho parametry 
• Vozidlo, Jeho vzhled a vybaveni 
• Zastávky a stanice 
• Personál 
• Bezpečnost 

Standardy kvality Jsou nedílnou součást! smlouvy o poskytováni služeb v přepravě cestujlcich 
uzavřené mezi objednatelem a dopravcem. 

3.2 Platnost standardu 
Standard plat! pro všechny dopravce v systému PID a definuje ustanoven! pro Jednotlivě linky 
PID. 

V tematické části Vozidlo, Jeho vzhled a vybaveni jsou definována zvlášť ustanoveni platná 
pro vozidla starší 3 let v době začátku účinnosti smlouvy o zajištěni služeb v přepravě 
cestujících a zvlášť ustanovení platná pro vozidla mladší 3 let v době začátku účinnosti 

smlouvy včetně nových vozidel vstupujících do provozu v době Jejího trvání, přičemž platí, 
že maximálně 75 % z těchto vozidel však může být vybaveno dle standardu pro vozidla starší 
3 let. 

V přlpadě nutnosti převzít pro konkrétní kontrakt vozidla od předchozího dopravce platí 
pro tato vozidla ustanoven! jako pro vozidla starší 3 let. 

V případě specifických podmínek může být standard upřesněn pro konkrétní zadávact 
podmínky [např. specifické podmlnky svázané s provozem městské dopravy na území měst 
Středočeského kraje s převládajlci objednávkou přislušněho města] . 

Pro konkrétní soutěžený svazek bude těž definován předepsaný typ vozidla dle kategorii 
viz 4.2.1.1. 

V případě různorodých požadavků pro městské a příměstské linky rozhodují o variantě 
použitých vozidel a přlpadných výjimkách nebo kombinacích mezi městskou a příměstskou 
variantou objednatelé dané linky, stejně tak při dalších specifických požadavcích v rámci 
soutěžených svazků linek. 

Objednatel je dále oprávněn upravit kritéria pro konkrétní kontrakt. 

7 

C,~PRAWrA ír•t, WICG~OVANA 
I. ·' ODPKAVA 

3.3 Kontrola dodržování standardu a jeho vyhodnocování 
Kontrola dodržování standardu a jeho vyhodnocováni je plně v kompetenci objednate le. 
V případě zjištění nedostatků je objednatel oprávněn vyměřit dopravci smluvní pokutu 
dle sazebníku postihů. 

Pravidelná hlášeni o výsledcích měřeni, o závadách apod. probíhají mezi zúčastněnými 
stranami přednostně elektronicky e-mailem na vzájemně předem dohodnutě adresy. 
V případě potřeby akutního nahlášeni závady je možně využít přímé telefonické spojeni 
s dispečinkem dopravce. 

Vyhodnocení plnění jednotlivých standardů kvality se provádí čtyřikrát ročně, vždy 
po uplynulém étvrtleti. Standardy kvality a vyhodnoceni jejich dodržováni ze strany dopravců 
Jsou veřejné a jsou základem pro prezentací kvality poskytovaných služeb. 

3.ti. Výklad standardu a metodická podpora 
Výklad standardů kvality PID je oprávněn provádět výhradně objednatel prostřednictvím 

garanta standardu, který rovněž poskytuje metodickou podporu při jeho uplatňování. 

3.5 Certifikace, schvalování a odsouhlasení definovaných prvků 
Certifikaci, schvalováni a odsouhlasenl jednotllv9ch prvků, které dle těchto standardů kvality 
PID podléhají Jednotlivým schvalovacím úrovním objednatele [viz část Terminologie], provádí 
garant standardu. 

3.6 Autorizace vozidla pro provoz v PID 
Každé vozidlo [nové I starší], které nově vstupuje do služby v rámci systému PID, musí b9t 
autorizováno organizátorem dle postupu uvedeného v části Terminologie [na jednotlivé 
komponenty vozidla nebo jejich sestavy či vozidlo jako celek se váže povinnost certifikace, 
schválení nebo odsouhlaseni objednatelem). Postup autorizace je následovný: 

1. Dopravce poiadá objednatele o autorizaci vozidla pro provoz v PID. 
2. Objednatel posoudí soulad vozidla se standardy kvality PID, zdokumentuje stav 

vozidla. 
3. Pokud jsou splněny veškeré předepsané podmínky, objednatel autorizuje vozidlo 

pro provoz v PID [udělí schválení nebo souhlas], přidělí vozidlu evidenční číslo a zanese 
do systému sledovaní vozidel 

3.7 Pořizování nových vozidel pro provoz v PID 
Při pořizování nových vozidel pro provoz v PID může dopravce postupovat následujicimi 
dvěma způsoby: 

8 

A. poptávat pouze toková vozidla (včetně výbavv o vzhledu}, která mají uděleno 
od objednatele Certifikát tvpu (včetně prohlášení o shodě dodaného vozidla 
s certifikovaným tvpem/, kd!f je zaručeno, že vozidlo splňuje parametrv definované tímto 
standardem, respektive návaznými přílohami v al,tuólnfm znění. Před vstupem 



Standardy kvality PID-Autobusy PID 

do provozu v rámci systému PID musí b!Ít vozidlo autorizováno dle bodu 3.6. {Platl ode 
dne vvhlášeni}. 

B. postupovat při pořizování vozidel v úzké spolupráci s objednatelem 
V případě dle možnosti „B." se postupuje v následujících krocích, kterými je dopravce 
povinen se řídit: 

1. Záměr pořízení nového vozidla 
Dopravce Informuje objednatele o záměru s dostatečným předstihem, včetně 
Informace o oblasti provozu vozidla (svazek linek]. 

2. Sestaveni zadávací dokumentace 
Dopravce připraví zadávad dokumentaci pro pořízeni nového vozidla. 
Dopravce projedná zadávaci dokumentaci s objednatelem, který posoudí soulad 
zadávací dokumentace se standardy kvality PID. Dopravce zapracuje přlpadné 
připomínky tak, aby bylo zajištěno, že nově pořizované vozidlo splňuj e 

standardy kvality PID. 
3. Objednáni vozidla, jeho výroba a převzetí ze strany dopravce 

Dopravce objedná vozidla v souladu s odsouhlasenou zadávací dokumentaci. 
Podmínkou převzetl vozidla od výrobce bude schváleni vozidla jako celku 
udělené výrobci objednatelem (viz část Terrnlno\ogle]. Součásti tohoto 
schváleni budou I Jednotlivé certifikáty vztahujíc! se na Jednotlivé komponenty 
nebo jejich sestavy. 

4. Dovybaveni vozidla 
Dopravce vybaví vozidlo všemi povinnými prvky (zejména technlckym\ 
a vlzuálniml) dle standardů kvality PID, které nebyly součásti vybaveni vozidla 
od výrobce. Jednotlivě komponenty či Jejich sestavy přitom podléhají 
schvalovacímu procesu (viz Terminologie). 

S. Autorizace vozidla pro provoz v PIO 
postup dle 3.6 

9 

@j l'RAISKA 
JNTC!G~OVANÁ 
nnPRAVA 

4 Standardy kvality pro autobusovou dopravu PIO 
»kapitolo obsahuje Jednotlivá ustanoveni standardů kvality pro autobusovou dopravu PIO rozdélenó 
do tematick!ich oblasti, no kteró Jsou navázány piislul né pravidelné vyhodnocované lndlkótory kvality. 

4.1 Provoz a jeho parametr\} 
lf.1 .1.1 Pln ě ní grafikonu 
Provoz je zajištěn v souladu s platným grafikonem. Je -li tomu jinak, Je dopravce povinen tuto 
skutečnost nahlásit do 9:00 následujícího dne. 

.... 1ndil:Jitf!r h,;.1\r\ i1 ~'1 

4.1.1.2 Dodržení kapacity vozidla 
Spoj je zajištěn po celou dobu a v celé délce vozidlem předepsané nebo vyšší kapacity. 
Je-li tornu jinak, Je dopravce povinen tuto skutečnost nahlásit do 9:00 následujiclho dne. 

.. ~ 1,11.l;k:.tn1 1:...- ;:ililv tP 

ILl.1.3 Podil výkonů zaji šťovaný bezbarlérov(jmi vozlclly 
Podíl výkonů zajlšťovany bezbariérovými spoji na začátku kontraktu (v průběhu trvání smluv 
se bude tento podíl plynule zvyšovat v závislosti na povinné obnově vozového parku): 

městské linky: 75 % výkonů za sledované čtvrtletí; 
příměstské linky; 50 % výkonů za sledované čtvrtleti. 

...• !ndlK,i lm 1:v~~ llt11 fn 

4.1.1.4 Obslouženi zastávek 
Vozidlo obsluhuje zastávky určené pro daný spoj. Cestujícím je umožněn (časově i místně] 
bezproblémový výstup/nástup, pokud to provozní situace umožňuje, a to včetně osob 
s omezenou schopností pohybu a orientace. V zastávkách na znamení zajisti dopravce 
zastavení vozidla, nachází-li se viditelně v prostoru zastávky jedna nebo vice osob nebo 
zastavilo-li již v prostoru zastávky jiné vozidlo nebo použije-I\ cestující ve vozidle vnitřní 

signalizaci nebo nejsou-li ve vozidle hlášeny zastávky. 
. , lild!!,;ilcr k~,;llit;J i\:': 

4.1..1..5 Přesnost provow 
Provoz je zajišťován v souladu s platným jízdním řádem . Provoz je přesný, pohybuje-li se 
odchylka od jízdního řádu u nácestné zastávky v rozmezí O s až +179 s, u výchozí zastávky 
O až +59 s. 

•• • {fl(i i!<t\ lC! l(v;1li~lj f.lll 

1L1.1.6 Přestu pní vazby 
Řldiéi dodržují předepsané návaznosti a přestupy vyznačené ve vozovém jízdním řádu nebo 
v odbavovacím zařízeni a musí umožnit cestujícím přestup [včetně cestujících s omezenou 
schopností pohybu a orientace). Pokud není stanoveno jinak, v případě zpoždění někt e rého 
spoje řidič vyčkává na přestup od času odjezdu dle JŘ : 

10 

na městských linkách maximálně 179 s 
na příměstských a nočních linkách a při návaznosti na vlak maximálně 299 s, případ né 
postupuje dle dispozic koordinačního dispečinku PID, respektive dispečinku dopravce . 

.. ,., lnd1 f:J1 \"m 1:,;,ti ,l~ Gi 2 



Standardy kvality PID - Autobusy PID 

4-.2 Vozidlo, jeho vzhled a v1,1bavení (nová vozidla či vozidla mladší 3 let) 
» ustanoveni platnó pro vaz/dia mladsf 3 let v době začótku ů~innostf sm/ouv~ a novó voz/dia vstupujíc/ do provozu 
v době Jejího trvánl 

4.2.1 Požadavky na vozidlo 
U každé linky v systému PID je objednatelem definován typ linky {městská a příměstská) 
a předepsaný typ vozidla. 

4.2.1.l Typy vozidel a jejich definované základ ni parametry 
V rámci systému PID mohou být na autobusové linky předepsány tyto typy vozidel: Minibus, 
Midibus, Midlbus+, Standard, Standard+, Kloubový, Kloubový+ . Následující tabulka uvádí 
základni definované parametry pro Jednotlivé typy vozidel: 

1 Konkrétnl typ vozidla na lince Je delinov!n objednatelem. 
' Min. !!řka dvefl: 150 mm, na městských llnk!ch v!echny 1200 mm kromě prvnlch, na pflméstských llnklch alespoň Jedny 1200 
mm {v~Jlmka pro minibus, kdy postat.ujt dvefe o šlfce min. 900 mm). Podmfnkv pro šffku o potet dveř/ neplotf pro v!ibérovó Nzenf 
no vozidlo prokozotelně vyhló!enó p/ed 1. 7, 2017. 
1 Pofet sedadel pro cestujfcl neplatl pro vozidla určená pro speci~lnl linky - cyklobusy, zvlMtnl Unky pro přepravu tělesně 
postižených nebo link1J pro spojeni s letlněm . Počet sedadel Je včetn! sklopn~ch, kterych můte být max. 15 % z celkového pottu 
sedadel. 

IL2 .1.2 Typ sedadel 
Městské linky: tzv. ,,městský typ", skořepinová sedadla s polstrováním sedacích a opěrných 
ploch včetně výplně zajlšťujlci měkkost sedadla, potažená koženkou, barva tmavě červená . 

Příměstské linky: tzv. ,,meziměstský typ', celopolstrovaná sedadla s měkčím typem sedáku 
I opěradla, potažená látkou (doporučená kombinace s koženkou pro podhlavnlky), výška 
vnltřnl strany opěradel min. SS cm [pro příměstské linky s trasou nejdelšiho spoje delší 
než 45 minut min. 70 cm), barevný vzor viz Manuál jednotného vzhledu vozidel PIO. 

' :. Manutil J~clnotnóhn v1.hlcdu vr.1.:ldcl F'lO 
lf.2.1.3 V11hra1.ená sedadla 
Na městských linkách musl být ze sedadel vyhrazených pro zdravotně postižené alespoň 
2 sedadla umístěna v místě bez převýšeni {přístupná přlmo z nizkopodlažnl části vozidla). 

IL2.1.li. Ozn~čení vyhrazených míst 
Označeni vyhrazených mist pro zdravotně postižené oproti ostatnlm sedadlům je provedeno 
pomoc! piktogramů na stěně vozidla a odlišnou barvou polstrování sedadel {viz Manuál 
Jednotného vzhledu vozidel PID). 

~ Ma1n1:)I JP.dnot11l!t10 v1.11Je,J1J ·mi'.1(1~!1 PIU 

4.2.2 Stáří vozového parku 
Parametr „stáři vozového parku" se vždy vztahuje k soutěženému svazku linek. 

.. , \rnHlti\ttwhv,)!ll" a:1e 
.. ,, 1nr.liltfltm lwnlihj l~J'.) 

11 

$ PRAt~ 
INTEV~OVAN/;. 
onPRAVA 

,~.2 .i.' .1. Stái-í vozového. parku na počátku kontraktu 
Na začátku kontraktu je minimálně 25 % vozového parku mladší 3 let od data prvni registrace 
(počet vozidel se vždy zaokrouhluje nahoru). 

4.2.2.2 Průměrné stáří vozovét10 parku po celou dobu trvání kontraktu 
V průběhu kontraktu je max. průměrně stáří 9 let. 

4.2.2.3 Maximální stáří jednotlivého vozidla nasazovaného do provozu po celou dobu trvání 
kontraktu 

Maxlmálnl stáří vozu je 15 let od data prvni registrace {do 1. 1. 2021 možno max. 17 let, 
do 1. 1. 2022 možno max. 16 let). 

l.1 .• 2.2.li Obnova vozového parku 
V průběhu kontraktu je obnova možná pouze novými vozy nebo vozy mladšimi 2 let od data 
první registrace [umožněni zapojeni předváděcich vozidel apod.); v případě závažných důvodů 
pro předčasné vyřazeni vozidla [vážná nehoda, požár, odcizeni) je možno dočasné se 
souhlasem objednatele nahradit vyřazené vozidlo po dobu max. 12 měsiců i vozid lem starším, 
Jehož stáři během provozu v PID však nepřesáhne 15 let. 

4.2.3 Vzhled vozidla 
4.2.3.1 .lednotn(J vzhled vozidel PID 
Všechna vozidla musi dodržovat Jednotný vzhled vozidel PID {jednotné barevné schéma zvlášť 
pro městské a zvlášť pro příměstské linky, avšak s povolenim max. 30 % vozů pro celovozovou 
reklamu), včetně vzhledu a rozmístěni jednotlivých informačnich piktogramů, dle Manuálu 
jednotného vzhledu vozidel PID. 

> M:m1.1;il jP.linot.:1.!,hn v1.l1 l1;1rl11 ·,1n1lrl 1:' l r'!fl 

4.2.3.2 Reklarna 
Reklama nesmí zakrývat informačni a jednotící prvky na vozidle, nesmí zakrývat žádné okenní 
plochy (kromě zadního čela), celovozovou reklamou může být polepeno maximálně 30 % 
vozového parku. Vnějši I vnitřní plochy vozid la [max. do výše 20 % celkových ploch vozového 
parku a zároveň do doby trvánl 25 % každého kalendářniho roku, tj. max. 5 % veškerých ploch 
v rámci 1 kalendářního roku] však musí být přednostně využitelné pro potřeby objednatele 
k informováni cestujících. Objednatel informuje dopravce o záměru využiti těchto ploch 
alespoň 3 měsíce předem. Reklama nesmí propagovat užíváni osobních automobilů čl jinak 
poškozovat veřejnou dopravu. Reklama nesmí propagovat násilí nebo extremismus a nesmí 
mít erotický podtext. Další specifika umisťováni reklamy na vozidla definuje Manuál 
jednotného vzhledu. 

:- M<'nt•JI j1.•dnNnťl1:J •J 'l h l t:ťu ~,yzidd n;L", 

4.2.3.3 Evidenční číslo 

Vozidlo musí být označeno jedinečným evidenčním číslem p řidě leným vozu objednatelem 
v souladu se systematickým členěním číselných řad . Přesné rozmístění těchto prvků definuje 
Manuál jednotného vzhledu voz idel PID. 

•• M::mu;il l!!!•J11t:t.nf:.hn v11 l:,•riu vo,·1,.M '' lf; 
4.2.3.4 Kontrastní provedení podlah\J 
Vozidla mají u dveřních vstupů kontrastní provedení podlahy o šířce kontrastního pruhu min. 
100 mm . 

) M~nt11il jeť.n ,:: tněho v1hl ;,du vo~.lrk·I P\J:l 

12 



Standardy kvality PID - Autobusy PID 

4.2.3.5 ť: istota vozidla 
Vozidlo musí být při výjezdu na linku (začátek pořadí) zvenku i zevnitř čisté (s výjimkou 
mrazivých dnů s noční teplotou pod bodem mrazu), informační prvky a evidenční čísla musí 
být čitelné vždy. Dopravce musí umožnit kompletní vnéJší a základní vnitřní očistu vozidla 
[podlahu) každý den provozu vozidla, kompletni vnitřnl očistu vozidla [včetně sedadel, dveří, 
oken, vnitřních stěn a přidržovacích tyčí) podle potřeby, minimálně 1 x měsíčně. 

4.2.4 Vybavení interiéru vozidla 
4.2.4.1 Osvětlení Interiéru vozidla 

.. ... \111.l ib'.!t/11' l{Vii hl1.1 H:!S 

Osvětleni interiéru vozidla musi být za snižené viditelnosti při provozu vozidla na lince trvale 
zapnuté a funkční . První osvětlovací těleso, resp. první dvojice osvětlovacích těles (u osvětleni 
v provedeni ve dvou rovnoběžných řadách) za kabinou řidiče může být vypnuto nebo jeho 
svítivost tlumena, ostatní tělesa musi vyzařovat světlo bílé barvy. S ohledem na charakter 
obsluhovaného území {zejména v extravilánu] může být osvětlení lnterlěru zapnuto na nižšl 
stupeň, při kterém svítí jen žárovky, zářivky v každém druhém tělese nebo LED tlumeně. 

4.2.4.2 Zvuková a optická výstraha 
Na městských linkách nebo u vozidel s vice než 2 dveřmi je povinná zvuková a optická 
výstraha před zavřením dveři. 

4.2.4.3 Poptávkové ovládáni otevlránl dveři 
Vnějšl i vnitřni poptávkové ovládání otvírání dveří cestujícími, umístěné v interiéru I vně 
vozidla, lokálně propojené s ostatními tlačítky pro znamení k řidiči {vnější nemusi být použito 
na linkách s trasou výhradně mimo územ! Prahy]. 

4.2.4.4 Logika provoznlch stavů vnitřních i vnéjšich tlačítek pro otevírání dveri 
Logika provozních stavů vnitřních I vnějších tlačítek Je následující: 

neaktivované cestujícím: nesvitl 
po aktivaci cestujícím: svítí zeleně 
při otevřených dveřích: nesvítí 
při zavlránl dveří: nesvitl nebo svitl červené 

4.2.4.5 .Tlačítl<a rnameni k řldlč:i 
Tlačítka znamení k řidiči v kontrastním hmatovém i vizuálním provedeni jsou dostupná z každé 
řady sedadel a propojená s poptávkovým ovládáním nejbližších dveří [konkrétní rozmístěni 
tlačítek podléhá schváleni objednatelem); výška tlačítek u dveří: max. 1,5 m nad úrovni 
podlahy. 

Vnější I vnitřní tlačítka znamenl k řidiči pro nástup/výstup vozíku pro Invalidy {žádost 
o plošinu) jsou umístěná v dosahu vozlku pro Invalidy v prostoru u vyhrazených míst nebo 
u příslušných dveří. 

Vnitřnl tlačítka znamenl k fidlei pro výstup koéárku Jsou umlstěná v prostoru u vyhrazených 
míst. 

),.. Mririu~I jl!rh1otni~ho vrh!Niu vorl <Jť1I PID 

13 

#'-~ PffAtSAA 'r~JD INTEO~DVANÁ 
DDPNAVl'I 

4.2.lr.6 Světelná návěst signalizace „STOP" [optická 7.pětn5 vazba] 
Světelná návěst signalizace s nápisem „STOP" nad každými dveřmi je funkční a viditelná 
z prostoru pro · cestující. Doplněni zpětně vazby signalizace s nápisem „STOP" je možné 
zobrazením informace na informačním panelu pro cestující. 

'!- Orlb<"l'IOV:~tl ;i info rrnal.'1)1 r.;~ iíz,:nl vť.· vn1.ilJiP.1.·h Pm 
4.2.1+.7 Vnilfni kamerový systérn 
Vozidla nasazovaná na městské linky musl být vybavena vnitřním kamerovým systémem 
s možností záznamu s dobou archivace min. 24 hodin v případě aktivace tísňového tlačítka. 
Kamery musí zobrazovat prostor každých dveří kromě prvních a dále ulieku v celé délce 
vozidla. 

4.2.4.8 Zádržné tyče 
Ve vozidle musí být zádržné tyče, které jsou v nerez provedeni dle Manuálu jednotného 
vzhledu vozidel PID. 

;,, M;mmi l iNh!etn(~tm ·nhlecJu v:,zhfol r•m 
4.2.4.9 Prostor na zavazadla 
Vozidla nasazovaná na přlměstských linkách musí disponovat prostorem na zavazadla (úložné 
kapsy nad sedadly tam, kde je to konstrukčně možné, zpravidla v přední části vozidla). Tyto 
vyhrazené prostory pro zavazadla nesmí žádným způsobem zakrývat informačnl prvky pro 
cestující. 

4.2.5 Vybaveni vozidla prvky informováni cestujícich 
... !r,diilt!.m lc!;;lit!i !~~:i 

1., .. 2.s.1 Vnéjši informační panely 
Pro vnější informační panely se používá technologie LED, v jednobarevném provedení, v barvě 
oranžově . Oo vozidla se umisťuji tyto informační panely: 

přední: zobrazuje číslo linky a cílovou zastávku 
bočni: zobrazuje číslo linky, cílovou a rotující vybrané nácestné zastávky; dvoučlánková 
vozidla typu kloubový a kloubový+ musí mít 2 boční panely, tříčlánková vozidla typu 
kloubový+ musí mít 3 boční panely 
zadní: zobrazuje Jen číslo linky 

Vnějšl informační panely musi umožňovat také zobrazení piktogramů. Přední panel musí 
umožňovat dynamické přizpůsobení velikosti textu v závislosti na jeho délce (zvětšení , 
zmenšeni, případně rozdělení na dva řádky v případě zastávek s delším názvem) nebo 
alternativně databázově zobrazení textů. 

> Od t.liJVr) \.' iJCI i1 inforiT! <I Čil i liJt i;i:on l V';: vc,z1dlr:ct1 ~·m 

4.2.5.?. Vnitřní Informační panely 
Pro vnitřní informační panely se používá technologie LCD s mobilním datovým připojením 
[pokud není schopen připojeni zajistit samotný palubní počítač] a s možností ovládat každý 
panel samostatně (zobrazovat různé informace]. 

Do vozidla se umisťují minimálně 2 panely o rozměru 22", z toho jeden vždy v přední části 
vozidla kolmé k Jeho podélné ose, ostatni rovnoměrně rozmístěné v rámci celé délky vozidla 
[konkrétní umístěn! podléhá schváleni objednatelem). Předepsané počty vnitřních panelů 
pro Jednotlivé typy vozidel definuje následujíc! tabulka: 

14 



Standardy kvality PID- Autobusy PID 

~ --- 

Dle prostorov9ch možnosti {podléhá schváleni 
objednatelem) . 

2 I 2 
2 I 2 
3 I 3 

3-~ I 3-~ 

V případě omezených prostorových možnosti možná výjimka z předepsaného počtu [podléhá 
schváleni objednatelem). 

Vzhled a struktura zobrazovaných Informaci dle manuálu objednatele. 
~. o ,J~i.i1:ov<1ti a lrtftirm.il'nl 1.il-i'1.1.'nl •n• VM.ilil1~d1 PID 

4.2 .5.3 Zobrazovač času a pásma 
Zobrazovač času [hh:mm) a pásma/zóny [3 znaky alfanumericky, pro vozy používané výhradně 
na městských linkách stačí 2 znaky) je umístěn v přední části interiéru vozu a je viditelný 
z celého vnitřního prostoru. 

> Odb;:wovacr a ! 11ťor niaťn l 1.s1nu~nl' ve v01.ld!cr.h Pln 
4 .2.5.4 Akustické hlášen! zastávek 
Vozidlo Je vybaveno akustickým hlášenlm zastávek a Informací [vnitřní, vnější, příposlech 
pro řidiče] s funkcí automatického vyhlašován! zastávek na základě polohy GPS z databáze 
objednatele. 

·, Ot1bovúvad ti 11,ronwJ(;11! tt1! ittni v~ vozhJ\cc.:h Plll 

II.2.5.5 Smluvní přepravní podmínl<~ 
Ve vozidle musl být vyvěšen platný výňatek ze Smluvních přepravních podmínek PID 
definovaný objednatelem. Jednotlivé části výňatku musl být vyvěšeny vedle sebe tak, 
aby druhá část navazovala na prvnl. 

1..2.$.6 rarlf Plll 
Ve vozidle musí být vyvěšen platný výňatek z Tarifu PID definovaný objednatelem. Jednotlivé 
části výňatku musl být vyvěšeny vedle sebe. 

1.1 •• 2.5.7 Fabiany pro papírové informace 
Fabiany pro paplrové Informace jsou umístěny ve výšce a v úhlu umožňujtci čitelnost textu 
[min. 6xA3 naležato): 

platný výňatek z Tarifu PID definovany objednatelem [2xA3); 
platný výňatek se Smluvních přepravních podmínek PID definovaný objednatelem 
[2xA3); 
rezerva pro další informace a propagaci PID [2xA3). 

4.2.6 Vybav@ni vozidla prvk\l pro odbavováni cestujících 
Pozn.: bližšl specifikace bude dodána a aktualizována v návaznosti na projekt Multikanálový 
odbavovací systém 

4.2.6.1 Palubní počítač 
> OdtJr1vov,H:f .i ln for mať.ni 1.Ml1.l-l.ni VP. vo1.ldlP.r.h PID 

Palubnl počítač ovládající odbavovací zařízení a informační systém vozidla, může být nahrazen 
zařízením pro tisk jízdenek se zajištěním požadované funkčnosti. 

15 

~

PRAZSICA 'rfi INTEOROVANA 
·......- tJOPf(AV/1 

4.2.6.2 Zařízeni pro tisk jízdenek 
Vozidlo je vybaveno zařízením pro tisk J1zdenek [povinně pouze na pfíméstských a dalších 
definovaných linkách, může nahrazovat palubní počítač) včetně potřebného technického 
vybaveni [SAM modul] a výdej jízdních dokladů je možný pouze na objednatelem definovaný 
typ papíru. 

.... 111dil1iJt.(ff ln1:.a\ih) 1;u 

, •. 2.G.3 Označovač 

Označovač Je umlstěn u každých dveří a tiskne Oplná a správná/požadovaná data červenou 
barvou chemicky reagujTcí s ochranným prvkem na jízdenkách [na linkách s trasou výhradně 
mimo území Prahy stačí pouze u předních dveří) . 

. .. , lndi!:Mc.;1 !<\',11it.11 Bis 

4.2.6.4 t:teř.ky bezkontaktních karet. a optická čtečka 
Požadavky na čtečky budou stanoveny na základě projektu Multikanálového odbavovacího 
systému. 

4. 2.6.5 WiFI, Datový rnodem 

Dalovy modem, sloužící pro účely odbavovacího a informačního systému, musí byt koncipován 
jako zařízení, které je schopno zajistit požadovanou konektivitu všech zařízeni dle jejich 
požadavku. 

4.2.6.G Sběrnice Ethernet [VDV + MOS) 

Norma VDV 301 platí ode dne vyhlášeni. 

4.2.7 Další povinně technlckě vybaveni vozidla 
4.2.7.J. Sledování vozidel pomoc'i C,N SS 
Vozidlo musí být vybaveno systémem sledování vozidel GNSS v jednotném a kompatibi lním 
systému dle zadáni objednatele včetně automatického seřizování jednotného času 
pro odbavovací a informačnl systém. 

> Odb,Wl'Vild ti infonn,1i'.ni 'l. iJÍ il:Wi Vli 1:;ui,ikc.l: i)HJ 

4.2.7.2 Zařízeni pro sčítáni teslujiclch 
Vozidlo musí být vybaveno certijikovon(/m zařízením pro automatické sčítání cestujících 
s definovanou přesnosti měřeni. Rozsah vvbavenQch vozidel dopravce je stanoven návaznou 
přílohou Odbavovací a Informační zařízeni ve voz idlech P/0. Podmínkou je rovnoměrné vvužití 
voz/de/ se zařizenfm pro automotíckě počítání cestujících v rámci všech linek dopravce. Platí ode 
dne vyhl6šenf. 

> 01.ih•Wl'\'M.í rt inhm~1ctřn ! 1.i=: i"il (~nl vt~ ~rJl!dtr;:d , P!D 

11 .. 2.7.3 Zaří ze ní pro preferencí na SSZ 
Vozidlo musí být vybaveno objednatelem certifikovaným zařízením pro preferenci na sv ět e lně 
řízených křižovat kách na městských linkách, u příměstských linek pouze při požadavku 
objednatele [nutnost trvalé aktualizace dat). 

~ Odh::lvrmir:r a infmrn:11:·nf i.<ai"ÍZP.nf v~ vnzir.ilr.,:h r•m 
4.2.7.4 Displeje pro elektron ir. ká p ořa d ova čísla 
Elektronická pořadová čísla jsou umístěná ve spodní části levé i pravé strany če lního okna. 

~- Od t.,.ivov.i r.i ,:i i11forr;irl{:c1i uJfirnní V{\ vozlrilr.• r.11 l-1iD 

16 



Standardy kvality PID - Autobusy PID 

4.2.8 Bezbariérovost 
... ,. 11·1l11k.:) IJJr r11.1 ;,1li \·\1 !l"I 

4.2.8.1 Bezbariérové vozidlo 
Bezbariérové vozidlo Je pro jednotlivé typy linek definované následovné: 

"l'"ff'I'- • ..... .. ~;? . :,:!'i 

Městské linky plně nízkopodlažní - všechny dveřní vstupy bez schodů, prostor 
pro minimálně 1 vozlk pro pohybově postižené, který bude využitelný 
i pro přepravu kočárků (min. rozměr 1200 x 1200 mm], u kategorie 
Standard+ a delšl musl být vyhrazen prostor pro 2 vozíky pro pohybově 
postižené, využitelný i pro přepravu kočárků . 

Příměstské linky postačuje verze LE, tedy alespoň Jedny z dveřl s bezbariérovým vstupem, 
(v p řfpadě neprůjezdnosti t rasy možné udělit výjimku), prostor 
pro minimálně 1 vozík pro pohybově postižené, který bude využitelný 
I oro ořeoravu kočárků [min. rozměr 1200 x 1200 mml 

Procentuálnl podíl spojů zajišťovaných bezbariérovými vozidly definuje 4.1.1.3. 

1., •• 2.8.?. Sníženi nastupni hran1J 
Vozidla používaná na městských linkách musí být vybavena zařízením pro snižováni ná stupní 
hrany v zastávkách. 

11.2.8.3 Nájezdová plošina pro vozík 
Minimálně Jedny dveře musí být vybaveny nájezdovou plošinou pro vozík pro invalidy. 

11 .2.8.11 P ř í stup na vyhrnzená mlsta 
Místa v prostoru vyhrazeném pro přepravu vozíků pro Invalidy musí umožnit b ezpečné 
zaj i štěni vozíku a přistup bez bariér. 

4.2.8.5 Výbava pro osoby s~ smyslovým postlženlm zraku 
Vozidlo musl být vybaveno prvklJ pro osoby se smyslovým postiženlm zraku, tj. vysílačem, 
př ijí mačem, vnějším reproduktorem zajišťujícím Identifikaci vozidla osobou se smyslovým 
postižením zraku [dálkově aktivované hlášeni čísla linklJ a směru jízdy vně vozidla) 
a příposlechovým reproduktorem na stanovišti řidiče zajišťujlclm Identifikaci požadavku 
na nástup nebo výstup osoby se smyslovým postižením zraku do/z vozidla [hlášeni řidiči). 

), Ocl h,;wovar.T i'J lnťorn, :i ť.n l 1. .;iť i z nnl vn voild!r;r.h Ptr.l 

lf.2.9 Teplotní komfort 
.... 1nnil<á l1.1rsv,ilit110?.0 

4.2.9.1 Větrán í interiéru 
Ve vozidle musl být umožněno větráni interiéru [možnost otevření okenních otvorů 
v obdobích, kdy vůz není klimatizován). Větracl otvory musí být v uzamykatelném provedeni. 

11 .. 2.9.2 Venkovní teploty nad 22. 'C 
Vozidlo musí být vybaveno funkčnl klimatizací a při venkovní teplotě v rozmezí 22-ZS'C musí 
být zaj i štěno , aby u vnitř vozidla byla teplota v rozmezl 20 - 25' C. Při venkovních teplotách 
vyšších než 25'C musi být teplota uvnitř vozidla vždy o 1 - 6' C nižší než teplota venkovní. 

17 

#!~PRAtEl<A rt,t1; INTf.{;ROVANA 
f_ :_,. ODPRAVA 

Hodnoty u tohoto bodu budou zkušebné měřeny a vyhodnocovány a v průběhu plotnostl může 
dojít k úpravé definovam)ch hodnot dle vyhodnoceni. 

11,.2.9.3 Venkovní teploty pod 8 ' C 
Vozidlo musí být vybaveno funkčn ím systémem vytáp ě ní prostoru pro cestující a při poklesu 
venkovní teploty pod B'C musí být zajištěno vytápěni vozidla tak, aby uv nitř vozidla byla 
teplota v rozmezí 15 - 20 ' C nebo s ohledem na venkovní teplotu i nižší než 15' [ , avšak 
v takovém přlpadě vždy alespoň o 15'C vyšší než teplota venkovnl. Absolutní minimální 
teplota ve vozidle za všech okolností Je S'C. Všechny teplotní hodnoty jsou měřeny nejdříve 
30 min po odjezdu z výchozí zastávky 1. spoje výkonu. 
Hodnoty u tohoto bodu budou zkušebně měřeny o vyhodnocovány o v průběhu platnosti může 
dojít k úpravě definovaných hodnot dle vyhodnocení. 

18 



Standardy kvality PID - Autobusy PID 

4.3 Vozidlo, jeho vzhled a vybaveni (vozidlo starší 3 let) 
» ustanoveni platná pro voz/dia staršl 3 let v době začátku účinnosti smlouvy o zojistěni služeb v přepravě cestujicfch 

4.3.1 PožadavklJ na vozidlo 
4.3 .1.1 l\Jpy vai.idel a jejich definované zák ladní parametr\/ 
V rámci systému PID mohou být na autobusové linky předepsány tyto typy vozidel: Minibus, 
Midibus, Midibus+, Standard, Standard+, Kloubový, Kloubový+. Následující tabulka uvádí 
základní definované parametry pro Jednotlivé typy vozidel: 

1 Konkr!lnl typ vozidla na lince Je deflnov!n objednatelem. 
1 Min. !Ilka dveFI: 750 mm, na městských llnk!ch v!echny 1200 mm kromě prvnlch, na pflměstskvch llnk!ch ale<poň Jedny 
1200 mm [výjimka pro minibus, kdy postatuJI dveře o !Ilce min. 900 mm]. 
1 Pofet sedadel pro cestuJlcl neplatf pro vozidla urfena pro speclatnt linky - cyklobusy, zv1~nn1 linky pro pfepravu tělesně 
posUtených nebo llnkv pro spojeni s lemtěm. PoCet sedadel Je vcetně sklopnl,Jth, kterých může bljt max. 1S o/o z celkového pot:tu 
sedadel. 

IJ..3.1.2 T\Jp a uspořádání sedadel 
Optimální volba pohodlí a druhu potahu závisí na typu linky, není povoleno uspoFádání sedadel 
typu „konference" [sedadla do „U" v zadní části vozu], na příměstských linkách preference 
uspořádáni 2+2 a sedadla se zvýšeným opěradlem a s měkčím sedákem. 

4.3.2 Stáři vozového parku 

4.3.2 .1 Průměrné stáři vozového parku po celou dobu trvání kontraktu 
V průběhu kontraktu je max. průměrné stáři 9 let. 

4.3.2.2 Maximainl stáři jednotlivého vozidla nasazovaného do provozu 

.... 1n1tlk:Hm \lv:,,!ltl, n1n 

Maximální stáři vozu Je 15 let od data první registrace (do 1. 1. 2021 možno max. 17 let, 
do 1.1.2022 možno max. 16 let]. 

4.3.3 Vzhled a vybaveni 
11.3.3.1 Jednotný vzhled vozidel PID 
Jednotný barevný vzhled pro všechna vozidla objednaná po 1. 1. 2016 určená pro priměstskě 
linky [tedy vybavená odbavovacím zařízením pro provoz na příměstských linkách), včetně 
vzhledu a rozmístěni jednotlivých informačních piktogramů, je definován v Manuálu 
Jednotného vzhledu vozidel PID. Vozidla starši nebo vstupujíc! do smlouvy z jiných kontraktů 
[v případě nutnosti převzít pro konkrétní kontrakt vozidla od předchozího dopravce] musí být 
označena alespoň logem PID na obou bocích vozidla o rozměrech 180xl80 mm. 

„ /1.,\anu;il jP.dnotného v1.tll1:1.r.l1J voi.lti~! PIO 
· + lnciikíl\or ltvnltt•J U?.J 

19 

~

PRAlSKA f/,l INTé!VF:OVAN/o 
nnPPAV)I 

tr.3.3.2 Reklama 
Reklama nesmí zakrývat informační a jednotící prvky na vozidle, nesmí zakrývat žádné okenní 
plochy [kromě zadního čela], celovozovou reklamou může být polepeno maximálně 30 % 

vozověho parku. Vnější i vnitřní plochy vozidla [max. do výše 20 % celkových ploch vozového 
parku a zároveň do doby trvání 25 % každého kalendářního roku, tj . max. S% veškerých ploch 
v rámci 1 kalendářního roku] však musí být přednostně využitelné pro potřeby objednatele 
k informování cestujících. Objednatel Informuje dopravce o záměru využití těchto ploch 
alespoň 3 měsíce předem. Reklama nesmí propagovat užíváni osobních automobilů či jinak 
poškozovat veřejnou dopravu. Reklama nesmí propagovat násilí nebo extremismus a nesmí 
mít erotický podtext. Další specifika umisťováni reklamy na vozidla definuje Manuál 
jednotného vzhledu vozidel PID. 

" M<Hll.li'I I jP.tlnr.:l.r l!;ho v1.fit,,•d1J 'JtHl r.141 P1i.l 

4.3.3.3 Evidenř.ní číslo 

Vozidlo musí být označeno jedinečným evidenčním číslem přiděleným vozu objednatelem 
v souladu se systematickým členěním číselných řad . Přesně rozmístění těchto prvků definuje 
Manuál jednotněho vzhledu vozidel PID. 

-:, Manu ,~ I jr~d nolri t h:.:, 'Jt.h lC' dlJ 'JOZidl!I PI D 

1.1 . .3.3.11 Poi·adová čísla 
Pořadová čísla se umisťuji na spodní levou I pravou stranu předního okna [výška číslic 

100 mm). 

4.3.3.5 Kontrastní provedení prvi<ů používaných veřejností 
Prvky používané veřejnosti musí být v kontrastním provedení [tlačítka signalizace STOP, 
tlačítka ovladání dveří vně I uvnitř). 

lf.3.3 .6 Č:istota vozidla 
Vozidlo musí být při výjezdu na linku [začátek pořadí] zvenku í zevnitř čisté [s výjimkou 
mrazivých dnů s noční teplotou pod bodem mrazu], Informační prvky a evidenční čísla musí 
být čitelné vždy. Dopravce musí umožnit kompletní vnější a základní vnitřní očistu vozidla 
[podlahu) každý den provozu vozidla, kompletní vnitřní očistu vozidla [včetně sedadel, dv eří, 
oken, vnitřních stén a přidržovacích tyčí) minimálně 1 x měsíčně . 

4.3.4 Vybaveni interiéru vozidla 
4.3.4.l Osvětlení interiéru vozidla 

ln;:H,;i!or !:'.:al; !:; r1 :·.~ 

Osvětleni Interiéru vozidla musí být za snížené viditelnosti při provozu vozidla na lince trvale 
zapnuté a funkční. První osvětlovací těleso, resp. první dvojice osvětlovacích těles [u osvětlení 
v provedeni ve dvou rovnoběžných řadách) za kabinou řidiče může být vypnuto nebo jeho 
svltivost tlumena, ostatní tělesa musí vyzařovat světlo bílé barvy. S ohledem na charakter 
obsluhovaného území [zejména v extravilánu] může být osvětleni interiéru zapnuto na nižší 
stupeň, při kterém svítí jen žárovky, zářivky v každém druhém tělese nebo LED tlumeně . 

14.3.11.2 Tlačítka 2na111ení k řidiči 
Tlačítka znamení k řidiči musí být rozmístěna rovnoměrné po celé délce vozu v minimálním 
počtu tlačítek: minibus: 3, midibus: 4, midíbus+: 5, standard: 5, standard+: 7, kloubový: 7. 
Tlačítka v blízkosti dveří musí být umístěna ve výšce max. 1,5 m nad úrovni podlahy. 

20 



Standardy kvality PID -Autobusy PID 

4.'3.4.3 Světelná návěst signalizace STOP" (optická zpětná vazba] 
Funkčnl světelná návěst signalizace s nápisem „STOP", jako zpětná vazba k tlačítkům „znameni 
k řidiči", musí být umístěna na místě viditelném z prostoru vozidla v blízkosti stanoviště řidiče 
nebo nad každými dveřmi. 

> Odti;WOVrlť.Í ;,! lr1fu11nai:'. ril l.Afli'.Wli \'l1 vm.ldk•r.11 Pln 

4.3 .4.4 Smluvní přepravní podmínky 
Ve vozidle musí být vyvěšen platný výňatek ze Smluvních přepravních podmínek PID 
definovaný objednatelem. Jednotlivé části výňatku musí být vyvěšeny u sebe [vedle sebe nebo 
nad sebou] tak, aby druhá část navazovala na první. 

4.3A.5 Tarif PID 
Ve vozidle musl být vyvěšen platný výňatek z Tarifu PID definovaný objednatelem. Jednotlivé 
části výňatku musl být vyvěšeny u sebe (vedle sebe nebo nad sebou]. 

4.3 .4.G Logo PIO 
Vozidla musí být označena logem PID dle manuálu Jednotného vzhledu vozidel PID. 

> Manu,11 jNlnolnlJhn vzhlcdo vrnidl~I Pi l) 
1.1.J./1..7 Prostor na zavazadla 
Vozidla nasazovaná na příměstských linkách musí disponovat prostorem na zavazadla [úložné 
kapsy nad sedadly tam, kde je to konstrukčně možné, zpravidla v přední části vozidla] . 
Tyto vyhrazené prostory pro zavazadla nesml žádným způsobem zakrývat ínformačn! prvky 
pro cestujlci. 

4.3.5 Informováni cestujiclch 

li.3.5.l VnějII informační panely 

> Odb;Jvnvaci íl lnthrma f. nl 1.,'!l i'IJ.P.nt VP. vo;:ltl!e:r.h Pln 
.•.• 1r1dih~tof [ll/;)IJ I\I A9 

Pro vnéjš! Informační panely se použivá technologie DOT-LED nebo LED, v jednobarevném 
provedení. Informace o lince musi být umístěny na předn!, zadn! a pravé (boční] straně vozidla, 
u nově objednaných vozidel po 1. 1. 2016 mus! být tyto panely pouze v oranžové barvě] . 
Do vozidla se umisťuji tyto informační panely: 

přední: digitální panel zobrazuje číslo linky a ctlovou zastávku 
• boční: digitální panel zobrazuje číslo linky, cílovou zastávku a vybraně nácestné 

zastávky 
zadní: digitální panel zobrazuje číslo linky 

Vnější informační panely musí umožňovat také zobrazení piktogramů . Přední panel musí 
umožňovat dynamické přizpůsobeni velikosti textu v závislosti na Jeho délce (zvětšeni, 
zmenšeni, případně rozděleni na dva řádky v přlpadě zastávek s delším nazvem) nebo 
alternativně databázové zobrazeni textů, 

li.3.5.2 Vnitřní informační panely 
Pro vnitřní informační panely se použ!vá technologie LED nebo LCD. V případě použiti LED 
displejů musí být tento displej dvouřádkový . V kloubových vozidlech musí být umístěny 
nejméně dva displeje U eden v přední a Jeden v zadnl části vozu). Při použiti LCD displejů musí 
být alespoň jeden displej v každém okamžiku [u kloubových autobusů dva] používán 

21 

é PRAt~·kA 
INffCROVANA 
ODPRAVA. 

pro informace PID. Vzhled a struktura zobrazovaných informací u vnitřn ich LCD obrazovek 
dle samostatného manuálu. 

:--. í.idl:i,WM ilr.l i'I l nforrn ;i ť. n! r.alir.n1,1 v~ vr, :,; idk~r.h f!!í.i 

4.3.5.3 Zobrazova č f.asu a pasma 
Zobrazovač času [hh:mm] a pásma/zóny (3 znaky alfanumericky, pro vozy používaně výhradně 
na městských linkách stačí 2 znaky] je umistén v přední části interiéru vozu a je viditelný 
z celého vnitřního prostoru. 

4.3.5.4 Akusticl<é hlášeni zastável< 
Vozidlo je vybaveno akustickým hlášením zastávek a informací (vnitřní, vněj š i, příposlech 

pro řidiče] s funkcí automatického vyhlašováni zastávek na základě polohy GPS z databáze 
objednatele. 

4.3.6 Vybaveni vozidla prvky pro odbavováni cestujících 
.-.. Or.11.W,'ll\'řH. í n i nform,"l ť. ;,I 1.ITTi1.~11I ve v:nirilP-r.h i'ií.i 

4.3 .5.1 Palubní p očít.ač 

Palubní počítač, ovládající odbavovací zařízeni a I nformační systém vozidla, může být 
nahrazen zařízením pro tisk jízdenek se zajištěním požadované funkčnost i. 

4.3. 6.2 Označova č 

Označovač je umístěn u každých dveří a tiskne úplná a správná požadovaná data červenou 
barvou chemicky reagující s ochranným prvkem na jízdenkách [na linkách s trasou výhradně 
mimo území Prahy stačí pouze u předních dveří]. 

... ~ inrli~Mo; kvťl l i!.1j fl~ 

4.3.6.3 Za říze ni pro tisk jízdenek 
Vozidlo musí být vybaveno zařízením pro tisk jízdenek (povinné pouze na příměstský ch 
linkách, může nahrazovat palubní počítač] včetně SAM modulu. Výdej jízdních dokladů může 
probíhat pouze na objednatelem definovaný typ papíru. 

4.3.5.4 Č:tečky bezkontakt.nlch karet a optická čtečka 
.. . lndi~;Hr.r h·alit\f l1R 

Požadavky na čtečky budou stanoveny na základě projektu Multikanálového odbavovacího 
systému. 

4.3.7 Další technické požadavky na autobus 
4.3.7.1 Sledováni vozidel pomoci GNSS 
Vozidlo musí být vybaveno systémem sledováni vozidel GNSS včetně automatického 
seřizováni jednotného času . 

>{\ll ia•mv.11:l a inforrnai.'nl z~iizt1nl •.:f.• ~1wictl:!rh PHi 

4.3.8 Bezbariérovost 
. lnl.!ik~(or l!~·;>!it11 r.;;. 

li.J .8.1 V(Jbava pro osob\J na vo7.iku pro invalidy 
Plošina na vozík pro invalidy o minimálních rozměrech 1200 • 1200 mm musí být vždy 
v blízkosti středních nebo zadních dveří. Místa na plošině při přepravě osob se sníženou 
schopnosti pohybu a orientace musí umožnit bezpečné zajištěni vozíku pro invalidy. 

22 



Standardy kvality PID - Autobusy PIO 

Stanovená mlnimálnl šlřka dveřl u této plošiny: 
• 750 mm pro autobusy délky vice než 9 m 
• 1200 mm pro autobusy nově objednané po 1. 1. 2016. 

4.3.8.2 Výbava pro o;oby se smyslovým rost.ižením zraku 
Vozidlo musl být vybaveno prvky pro osoby se smyslovým postižením zraku, tj. vysílačem, 
přijímačem, vnějším reproduktorem zajišťujícím identifikaci vozidla osobou se smyslovým 
postižením zraku [dálkově aktivované hlášen! čísla linky a směru jlzdy vně vozidla) 
a příposlechovým reproduktorem na stanovišti řidiče zajišťujícím identifikaci požadavku 
na nástup osoby se smyslovým postlženlm zraku do/z vozidla [hlášeni řidiči]. 

4.4 Zastávky/stanice (přístupové body} 
4.ti..1 .1 Standard za,t.ávek PID 
Vzhled a vybaveni zastávek/stanic blíže specifikuje Standard zastávek PID. 

;,. .Staridan1 7.ilst.flvttk PIO {li!St~'lk\J R\JS ,M V~l,)h ·r.e '.i t.nn11a1d1J 1.rtst.í •1e-k PID) 

4.5 Personál 
11.5.1.l Chováni person51u 
Provoznl personál se chová slušně, vstřícně a přátelsky bez hrubého porušení pravidel 
slušného chováni, komunikuje v českém nebo slovenském Jazyce. Spolupracuje v rámci svých 
kompetenci s orgány přepravní a dopravní kontroly [pověřenými pracovníky dopravce 
a objednatele]. Provozní personál nesmí během pobytu ve vozidle kouřit. Provozní personál je 
seznámen s pravidly jednánl s osobami s omezenou schopnosti pohybu a orientace a tato 
pravidla dodržuje. 

. .. h1t1ik[l t.or kv;.@ ~! nu 
4.5.1.2 Ústrojová kázeň řidiče 
Řidič musí být oblečen v dopravcem definovaném a objednatelem odsouhlaseném stejnokroji 
s označením loga dopravce. Řidiči v zácviku nebo ve zkušební době, kteří nejsou vybaveni 
stejnokrojem, musl být označeni alespoň visačkou s logem dopravce. 

. ... , 1rntilc;,t.Nl!W•!i l\l(W1 

li .. 5.1.3 Prodej a kontrola Jízdenek řidičem 
Na příměstských linkách, kde nástup cestujících probíhá pouze předními dveřmi [tedy vyjma 
úseku od hranice Prahy směrem do Prahy], provádí prodej Jízdenek, respektive důslednou 
kontrolu platnosti předložených jizdnlch dokladů, řidič. Prodej jízdenek Je uskutečňován 

v souladu se Smluvními přepravnlmi podmínkami PID a Tarifem PID. Platné jlzdenky řidič 
vydává jako protihodnotu k předané hotovosti cestujlciml. Řidič Je povinen nastoupit službu 
s dostatečným směnným a udržovat je i během služby tak, aby byl schopen cestujícímu 
hradicímu jlzdné přiměřenou hotovostí [ve smyslu Smluvnlch přepravních podmínek PID) vrátit 
peníze v hodnotě rozdílu ceny Jlzdenky a předávané hotovosti. 

... ~ lm lik~lo: ln:alit~I ff)' 

Na městských linkách Je možný doplňkový prodej jlzdenek s přirážkou - viz 4.5.1.1+ 

4.5.l.4 Doplňkový prodej jízdenek na městskQch linkách 
Řidič na městských linkách Je povinen nastoupit službu vždy s dostatečnou zásobou Jízdenek 
pro doplňkový prodej s přihlédnutím k obvyklému rozsahu prodeje na lince, minimálně však 
10 kusů plnocenných a S kusů zlevněných jlzdenek, a dále mit na začátku výkonu dostatečné 
směnné a udržovat je I během služby tak, aby byl schopen cestujícímu hradicímu jízdenku 

23 

~

PRA2S!d< 
~"'j: JNTfGROVMhi 

nnPRAVA 

doplňkového prodeje přiměřenou hotovosti [ve smyslu Smluvních přepravních podmínek PID] 
vrátit penlze v hodnotě rozdílu ceny jízdenky a předávané hotovosti. Řidič Je ochoten tylo 

jízdenky prodávat. 
... i!idi '.:M.<;r l1;::1Hh1 l~ť1 

4.6 Bezpečnost 
... , !nrll!<illor 1:·:all?J_J B J 'ř 

ILG.1.1 Ohroženi bezpečnosti cestujícího 
Technický stav vozidla odpovídá platným pravn1m předpisům. Vozidlo není provozováno 
ve stavu, který by mohl ohrozit bezpečnost, zdraví čl život cestujlcich. Při závažné poruše 
ohrožující bezpečnost cestujících Je nutná okamžitá výměna vozu. 

4.6.1 .. ?. Měně závažné poruchy 
Při méně závažných poruchách [odbavovací, informační systém, topeni, osvětleni apod.] je 
nutné provést opravu nebo výměnu vozidla do 90 minut, příp. do oběžné doby linky, je-li vyšší. 

24 



81 IP!ninl 
grankonu 

82 1Dodrhnl 
kapacity 
VDtldla 

Provoz Je lll~Arov6n v aoul1du I gg,eo % 
s plalným grafikonem. mistaU linky 

PIC, 
99,90% 

pnmhtské 
linky PIC 

Spojj, zt}ilfovin po ttlau j 99,00 % I DPM 
dobu a v celé délce voz!dlem 
pred,psan6ntbovyHI 
kapacity. 

100 °,. 

100 .,,. 

O !Neprovedeni epo/e nebo Jeho 
čbll, plněni iatandardu 
99.80%an1!e. 

Standardv kvalltv PID-Autobusv PID 

• prťlbUn6 sledovlnl 
uvlninýcha nezavlMnfeh 
p101tojťi {hlUenl dopravce 
do 9:00 nh1tduj1clho dna) 
• nam,tkov6 méfenl pll 
konh'o1nll:lnnoall 
·Ukazatel: podll 
p1ovoden'fchllnkov'fchkm 
z počtu pll\novaných 
llnkov'fchkmnambtských 
a pnmht.kYch llnUch 
(rotdileno na ptninl 
sku~~6aplnénl 
~nHeln6dopravcem) 

O 1Snl!:anl kapacity spoje oproti 14" ročn5 I D 1· prťlbUn6 s1odov0nl zm6n 
dohodnuté TZD nebo kapacity (h!Henl dopravce 
dopravnlmuopatfent. 

:do 9:00 nhledujlclho dne) 
-namilkov6mifenlpll 
kont,olnll:innosti 
-ukaz.atel: procenlo p!ninl 
linkových km dle 
pledepsan6hotypuvozldle 
(Mn, Md , Mdf., Sd, Sdf., Kb, 
l~bf.) 

25 

61~"1$1::,,4 

·~w~e;11
""" 

83 Bezb11rl6rovo,t D0p1avce provozuje 
vozJdel bubarlé1ov6 pílalupn6 vozidla 

(~ztermlno!ogla).VozJd\11 
,plflu)lpodmlnky 
bezbar!érovosttpro z:rakovl 
po1tlfen8 . 

I~~ Spoje, vyinačen6 v Jlzdnlm 
'bezbarl6ro\'ych fadu mu!národn!m symbolem 
spoJťJ pro pf11pravuosobnavozlku 

prolnveRdyjgarantovan6 
spoje),jsou zaJllt~ny po celou 
!dobu s v celé déle a 
b11zba116rověpnstupným 
vozJdlem. 

26 

úro'lt~ 1,Wenl V~odnoct ':_j .~M'- ·-· 
Ntj,IIJAltlnt sltlJlot Pozn;l;rnti11/ut11z11trl ň,toal).OS~ Z~Cl.1011 

,. Roisfth 
Kdo Frdvence ... ' l~t'1r11l'tl) 

75% DPM 100°~ O • nlUI Mf i;binov11n, ,1„ roěn6 O -procentovýkonů čtvrll1tnlho procen!ualnlvýle p1ov11d11nýchb11zbariě1ovlt souhrnu 
pllstupnýmtvozldlyna výkonů na 
miist5kých/p/lmistských mbtsk'fch 
llnUch llnk9ch PIO, 
-celkovýpodllbezba,hirově ztoho 
pnsrupnYchvotldelve mln. 50% 
vozov6mpa1ku ga rantovaných 
·podilga11n\ovanýeh VJ~; 
br1tbariilrovi pnstupn'fch 50% 

člvrtlotnlho spojú z eelkov6ho pottu 

souhmu spojů 

výkonů na 
pflm6,t,kych 
llnkich PIO, 

z toho 
mln. 30% 

garanlnvan"jch 
VJ~ 

99,00'!. DPM 100 % O -n11dodrhnlgarane11 4" 1oěni O · pr1Jbi!n6i;ledr1Y:inl 2min 
buba1i6rov'fchsp0Jů (hllif.enl dop1avce do9:00 
• na spoJ Je vypraveno vozldto nhl11dujlclhodne) 
srn,funkěnl né)ezdovou • namélkov, mi~n! p~ 
plolínou 

kontrolnlčlnno11i 

· Ukazetel:procenloplninl 
linkoviich km dle 
Efedepuněhotypuvozidla 



Standardy kvality PID-Autobusy PID 

. :-, ,.\ ~.t~.!fct!_l§~~~-11~.Y. . . , .. \ ~t~nl .VVft~d~1~0 , n_l_ , , 

Čl,la --~'1u! 9: -~ :,;.~.--- · n•;:;1•ol'lsď lpáSOb • Ro:.~dtt Pl'do N_tpflJ~l,,111,·i.lt.u~c~ -: Fre>.\ť l!llc~ ;: " 'Pou,,A~,~~~->.tialid : ·-
~-+.,C7"-e--:'-"--F.',-;;--"é-.,-'·,..,;--;,---,-~- . . < :-- • • .JO~~e_UJ _ " I 

85 Obslouhnl ozldlo obsluhu/11 zaslávky -- DPM l:onlfoln! R • budúvodnli vytu1chAnl 4• ročni R pofet neob1loulenýeh 
zos~vnk urč11nt pro danY 1po/. (K) vzorok e neobslouhn1 tostávky znt.11vak z ealkoviho poělu 

CeshJJlclm Ja umo!n5n (ěosovi - budúvodn6 1j11II z !rosy ěl p1ovedonYch kontrol 
I rnl!11ni) bnp1obl6mov9 výsbJp neodbaveni c1111tujlclch 
lnhlup,pokudtoprovoznl 
situace umo!f,uJa, a lovčabii 
osob I omannou schopno1II 
pohybu o orientace. 
V zaslávkéch n1 znamenl 
ujlslldopravce r:astaven1 
,VtJzldla , nachézl.fl se vldit.lni 
vprosloru:tr:1sl'Avkyjedna nebo 
vice 011ob n11bo za11bvllo -JIJ1f 
vprosloruzash\vkyfnitvotldlo 
n11bopouf!j11-llc111tuJlclve 
vozidla vn!tfnl slgnaliucl n11bo 
,ne/tou•llva vozldlehlMtny 
zast\vky. 

06 !Ooph\kovy -[:idlě n:i mh!1~ch llnkich J• 

.

P rodaj Jlzdenel: povlni,n n:ialouplt alu1bu vldy 
na mh1!11cýoh s do11tat11ěnou dsobou 
Hnkéch Jlzdenek pro doplňko\ly prodej 

s pfihlitdnuffm I: obvyklitn,u 
'rozsahu prodaje ne Hne,, 
mln!mitlnt vhk 10 kusa 
plnocennýchjlzd1n1k a 5 kuso 
zlavněnýchjlzd,nek. fUdle /11 
ochot,ntytoJ!zd11nkyp1odivat. 

DPM 
(K) 

l:onlfolnl 
V?Ofllk 

A. 1 - nesehopno!i l ta,šlěnt 
doph'lkovitho prodeje Jl.tdanek 
upnmuenouho!ovoatvo 
smyslu SPP PID ani po 
uplynuli ěasunadovybavanl 
(60 min od zJl&ltnl. teap. 
u nnak t ob Unou dobou nad 
'eo mtn do hodnoty obltn• 
1

doby) 
•navyd6n1Jl.tdankyp" 
pf,vllll11 holovoatl 
:.."'..Yd6nl neplatnitJ!zdenky 

4• 1oěnl I A. lpohl zjlš16ných Uvad 
zealkovithopočtu 
provedených kontrol 

27 

frfw~~t~~A 
Standard kvalit'(. 

'- · ·-~ • ......._, .. --L.~ ~ .. - ··-·-',.....;.,,. .. --·-----~-

čl~rul Nóuv 

67 !Prodej 
Jltd1n1k na 
pflmist9kých 
linkách 

as IFunkčnogl 
iodbavovaclho 
zaTizenl 

28 

otnnror 

IAldlčprodAviJlzdenky 
v sou!adú se SPP PIO a 
Tarllarn PIO. Platn6Jlzd11nky 
lvydávAJako protihodnotu 
k p'9dan6 hob)vo1H cnl\Jjlclml 
(pnmir1nllhotovoclvr,1my1lu 
SPP PID). Altllč tak6 důsledn6 
l:onlrolu}a tarifnl kizei'I 
ic11shJ)lclch(platno9 I 
E~dložen)'ch Jlzdnlch dokladů). 
Odbavovocl ununl ve vozldle 
{pokladna na pMmistských 
llnkéch,o.tn11čov11če)Je pln6 
funkčnl.Vodbllvovac!m 

zanzenl/e poulllospr.ivných 
nAle!lto&ll{paplr,p6ska). 

útovtl\ 
n61očin0Jd 

95% 

tMhnl 

. ,~ .. ~h 
Zpusob jélvrtl,t1J lt(do 

NeprlJ1!tll1A 1lt111tot 

DPM 
(K) 

MSS 
(FZ) 

konlrolnl I R 1· ntvyd,nl Jlzdenky pi\ 
vzorek prevzeU holovo!IH 

-vydóin1 neplatne J!zdanky 
• s ta11ov11ni\ konllo\a Jl zdnleh 
dol:ladůnenl p1ováděna 

75'kvozU I A. l • ne runl:ěnlodbavovacl 
zalizenlnebojehoUst 
{lldičemna nah!Hené čipo 
uplynu![ doby od nah!Henl 
fidtlam do včHn6 vjmlmy 
vozidla - go min) 
•chybn6 hrngu)lcl 
označovače maj!clvllvna 
po!iouunl plalno!iUoznačen6 
'j!zdenl:y 
l ·vlcend50%nefunkěnlch 
;O.tnllČOVflČŮ 

-pouUtlnesprAvnit barvy 
phkyvoznačovačl 
·poul ltlnuchv61en6ho 
pap!ruvzaíl2e nlna výdej 
~enr,k 

Vytiodno c,111 

Frtkvl!nce!Kdo 
Pozn~mt111ut1 u1ttl 

~ 11 ročně I R lpoi;at z~il~nYch zivad 
.tcolkovehopočtu 

provedonýchkontro! 

4„ roěnf I A. \podll voz!del bez z6vad 
:oproU deftnlc1 stand~rdu 
jZ p~čtu konlro!ovanych 
VOZJdOI 



B10 [lnlormov~nl na 11nrormace na zasttvca 
zutávUch odpov1daj1 Sbindardu ZHb\vak 

PIO (Zut5vky BUS -Výbah u 
Standardu zaatlvak PID), Jsou 
kornplatnl,aktu61nfaěltaln6 , 

90 o/, 

(FZI 

MSS 
(FZ) 

30'/, 
uslávakna 
ůzoml Prohy, 

100 % 
lUt!Vtk 

mimo ůzaml 
Prahy 

neplabi6 lnformafnlprvky 
{zobrazovae t11u a phma, 
llnkovéaam61ov6orlanlaca, 

l

vnllínl lnformačnl pan11ly) 
• rusod&lrall!n6 zivady va 
1vybavonlvotld!a plalnýml 
SPP PID, výfoathm z Tarlru 
PID do J pracovnlch dnů 
odnah1Uanl 
• nefunkfnl nabolpatnA 
11yšlla1n6 hlilhnl lni.Ivek 
naboehybnAhlUen6 
ztu:hlvky(mlnlm6!n63 
posob6jdouel} 
•chybné pfeplnlnltarllnlch 
pAeem 
- odchylka zobratovo!a tuu 
ivAtllne!.1 minuta 

R !Neodstr.m6t,6 dvady ve 
vybaveni laslivkydoJ 
pracovních dnů od neh!jšenl 
{odpovidnost ze vývh 
pletn6ho zest4vkovllho 
jlzdnlho h\du pnslu!!I dopravci 
,llcan6n• provo1ovan6 llnky, 
nanl-1 s objednatelem 
,m!uvnii upravenoJ!nak; 
odpovfdnost ta vše oslabil 
pn,luiil maJ1tall 1aatavkověho 
~anztnl), 

Standardy kvality PID -Autobusy PID 

~" roěni I R lpodll zasb\vak bu zAvady 
oproU definici standardu z 
colkov6hopoětu 

kontrolovanýchus!Jvak 

29 

~ WY~tčiWIA 

, ": ' Shndard kvil~· , 1· . ~ MH,nl óf'\..(;~~ ·:·~·: ť ~'-:Ta.-~~--· -~ ' -~~~efi' tl ----,--·Rož"šahT::l N1prlJ1lttn, tltutot 
1,10 ha.,... · I: · · annloi n r n1n pCu.o.bl IO.tvrllcd) !Kdo 

811 IPfnnost 
provozu 

812 IPrutupnl 
valby 

JO 

ProvOiJ11 zajliťcivln v souladu 75 % pro 
s plaltljm Jlzdnlm f6dam. píasny provoz, 
P1ovozJ1 pfasn1, pohybuje-li se max. 1,5 % 
odchylka od jlzdnlho Mdu u nepli/ah,lnl 
n6cestn6 ZBBtévky v rolmul pfedjafych 
O s a! +179 s, u vjchozl spojů 
!Hlávky O a! +59 a. 
Aldlčl dodrlujl pl'edepsan6 
návazno11tia pl'Bstupy 

lvyznačani va voz11v6m Jlzdnlm 
f.idu nebo vodbavovaclm 
zanzanla muslumo!nlt 
cos1uJlc1m pfeslup(včalnl 
'cestujfclchs omezenou 
schopno,tl pohybu a orientace). 
Pokud nenl Manoveno Jinak, 
v pnpadii zpoldinl nlikfar6ho 

~~
0
J!s"ud~d;;~~vJi,"~t

111
up 

a) na mitts~ch Ankách 
mn1mj1ni 179 s 
b) n11 pnmistsk~ch a nofolch 
linkéch a pri n.lvaznosti na vlak 
maxlm~!nl 299 s, pílpadni 
poc\upuJodledlcpoZlc 
koo1dtnačn!ho dispečinku PID, 
~spakllvodlspač!nkudopravce 

DPM, I 100°10 I o 

1 

.•• , .... ,d,h,,,.,,111 •• , 
MSS 59 suvšechustévak 
(FZ) •kladné odchylka 

bezdůvodn6vyHlna!59su 
'vjchotlch znslávek nebo 
179 11 u náceslných tas;távak 

OPM I kon\!olnl I R Nadodrienl pfedepsan6ho 
(K) vzorek pí-éstupu/návaznosli(vyjma 

posl1Jpu v souladu s pnkazam 
disp11č lnku) . 

VyhodnQcen1 

Fre-vence]Kdo 
P.otn'mk1!Ull'IU1!rl 

4~ roěni D · podll spojU odpovldajfolch 
d10nlcl pfesnOho provozu 
(O s a! .i.179 s) z po~tu 
mArenýchspojú 
· procento nepri/at,!ni 
pfedj11tychspojů(dpo1n6 

odchylka vyššl ne! 59 s) 

l\>1roěnE R Poěet n1dodrienl 
n6vaznos!I tpoětu 
p1ovadanjch kontrol 



Standardy kvality PID - Autobusy PID 

I'"· .. -~ ,. S!•.n~~~~ i_YIJU:f~~:~'~ ,. ~ 1!· -;0111~;·;-
1 

_.~--~: 6.\6~~1 _._,-. ";. .- ,_0•:. ,.. ·yytio,d!'5''! t~I ;: i ,· 

17. ~·z ;---.:ť ,_.,_ : 't • • :~.,ii_6nosi , ': ftui1.tli ' . : ~tphl•.ttln~ ~J1..u,~ . : " . . - ·.. ...;..-~~Y,6J!l~~u1w 
f~IQ .:\: ~v \ :D,Jnnlft , , .. ,.~.-... -. , .. ': •. .,: lp1hob -~:.,~~n~-~t . ~-d~ ~·~-:_ .;1::> -.,.,- "-; -~, Fre_~J'""~ Kd~ . ,;-. ._,·f.;-.;/· ?' .. 
I 913 Chovinl lP,ovoznl pergon!t ao chov6 DPM l:onlrolnl R • hrubě poruhn! pravldG1 al• ročnli R pofet zjl'11injch dvad 

jlzdnlho slu§nli, vstncnli a pf61elsky baz (K) vzorek 11luSn6ho chováni vůči cproU denntcl ~tanda1du 
personálu htub,ho porušeni pravldol cesh.Jjlclm (napr. vulgirnl t poftu provadenYch konhol 

slulniho chov6nl, komunikuje vyjadfovánl, urátenl 
v ěl!&Um nebo !.lovenském eestujlelch) 
jazyce. Spolupraeuja v 16md • bazdůvodn, odm11nu11 
svfch kompetenci i. 01giliny pí11pravr osob• omnanou 
pfepral/n!adopravn1 konltoly sohopnoallpohybu 
(povUeným! ptocovnlky a orlantaee 
dopravce a obJednalola). • tnemofninl nebo bréninl 
Provotnl P'™'"'I numl V'ykonu dopravnl a ptepravnl 
bihem pobytu ve vozldle kount. kontroly 
Provoznl person6\ /e Htnimen . kou~nl provoznlho 
s pravidly Jadn6nl, osobami p1r1onalu ve vo:tldle 
s om11Z11nou athopno,u pohybu - lidlf nekomunikuje feským 
a otlenlece a tato pra"1dha nebo a!ovenekým Jazykem 
dodrtuj11. 

31 

~~rl~x~H~ 

,s~~'!d~ri! k••Ifl . 
tl,lol Ná?e!J 

014 lů!.trojová 
khoi'I 

Dennic, 

lr:i:1d1ě"f11 poea1oudobuvýkonu 
odfnvdoprevcemdeflnovan,m 
oob}udnalelemodsouhlasaněm 
sleJnokro~ s logem dopravce. 
rtldlětv t6cvikunebove 
zkubbnldobl , ktetlnajsou 
vybaveni alejnokro)em, musl b~I 
01:nae,nlalespof'ivlsafkou 

! ~~~~ ~°JA::e a ve s1utnAm 

·Jednobarevné deeanlnlkofiHa 
nebopolokošUe 
,. vesla nebo svetr 
· lmav, bunda nebo nko 
• lmav, Jednob:mvnA kalhoty 
neboavknl (vlatnlmobdobl 
mo!nokt6lk6kalho!y) 

815 fč1stot1 vozidel llnlerl6rle:rlerlěrvozldlaje pi\ 
vjJudu na katdou éásl výkonu 
1ělaty(e:rlt1rl6rsvýjlmlc:ou 

mrazlV'ychdnůJ,udrfavaný . 

up,avaný. b11Zodpudlvých 
prvků. Dopravce odstroňu/e 
vrémc!&V'ychmofnoe\la vco 
najkratšlméase. po z/lMinl 
l)fvky grafflll vni I uvnilr 
vo2'.ldla. 

32 

úfOvti\ ·1--· M~ttnl : 
ni\100rto,11 z ;:;i . · ROťs~ri-1 Nepflja!elni JlltU.Of" 

pu,oťl . 1r:~r1Jett) . Kdo 

95% 

90% 

MSS I 75 % vozu I R INnvhodni &le)nokrojová 
(FZ) kize~. k\erll Je v rozporu 

s definici standardu. 

MSS I 75 % vozu I R 1snn6 zneeměnl vozldla. 
(FZ) 1púsobuj1cl nefl!e1nost 

,lnlotmaénlch prvkú, nebo 
sllnlzneflilin6sedafky . 
zodr.tovacltyéa ,úchytypro 
,G&Srujlcl. 

Vyhoduoc,ni I 
-·-'--- - ~t>tn~m~1fU~1'1tAltl 
F1ekvi,nce Kdo1 

I 
4xroéně R podllko~~~ 

,oproU de~nlc! sland~1du 
z.ce!kov6hopoflukon\rol 

4• rofně I R ]Průměrnačislotavšech 
mHtn'fchvozideldle 
1bodov6hohodnoccol 
Jednolliv'fchaspektU(vnčjSl 

;ě!slola.čl!elnost 

lnformačnlchprvkU , 

sedaéky, podlaha) 
spfifezenlmv!ihy 
{čtyfbodov6etvpnlca) 



~ 
~~:S_I~ 

1ITalcTatolD ~.,i.l,i<,,j OZ"3ěnlk ,-f,ho 
mlávkov/oh ,n,si.nslvl Jo udr!ovino čl,~ I 
zanzenl anepolkouin, . Villlchny 

lnformačnlprvky,zutavkov6 
Jlzdnl Mdy a p,ovoznl tnfurm1ca 
)soudobr. tltoln,. 

B17 IR1zlkov6 Bezvadnf lachntckf ,hlv 
snuace volldla, odpovldajlcl plalným 

prilivnlm pfedplsům . Pnpadn& 
zllvady/,i nu!no Ihned odstranit. 

B18 ISt6n vo2ld11I Vozld!ovevtdencldopra vca 
určon6 proprovotnallnUeh 

100% 

PIOnonlstaril ne! 15let(do 1. 
1.2021 max. 171al,do 1. 1. 
2022 max. 18 lel) • prúmirni!J 
stinvozovt!hoparkuJe nlUI 
nef.911 l(lllplt1tlpruvozld1e 
u1čen, pro speelélnlllnky-
eyl,:lobusya zvtáltnllihkypro 
píepravuoaobaotn&tanou 
!_C~opnosllpohybuaorlanlaee). 

I (FZ) I "'""k no I r ,,.~ia znlávkov/oh 
ůzeml Prahy, oznaen!kůaJeJ!ch 

100'10 pílaluhnsM do 3 pracoYnlch 
.tllstávek dnů tid nahléšanl. 
mlmoůtaml 

Prahy 
OPM kontrolnl I R IZiva!nl lochnlokl tlvody (K) vzorek vozldlaoh1o!ujlc1 bn:pačnoal 

!lzdravlceetujlc!ch, 
napnklad: 
• /!zda s nazapštšn~mt 
(nezavhlnjmt)dvehnl 
• neupevněně tedaěky ve 

"" • ni,zajlšt6n6 nebo chyb!Jlcl 
úchyty pro ceshJJlc! 
A:tdlě ji! pod vlivem alkoholu 
nebo ~né nilivykové 16\ky 

DPM 100 1/o(data O Vozidlo provotovanti na 
V!dy Unk.6ch PIO Ja sta,§1 Mf 17 

kposledntmu lat,po31.12. 2020sl:arl1 nat 
dnlmě'9n,ho 161at.po31 .12.2021 stu§! 

ětvr11etl) Ill! 15 lol (nap!all PfOVOZldla 
určen.i! p10 apeeléln1 linky -
cyklobuay a tv1Utn1 linky pro 
pfopravuoaobaomazenou 
sehophot;tl pohybu 
ao11antaea). 

Standardy kvality PID - Autobusy PID 

~· ročn6 I R !počat zJllěných rizikových 
sl!Uaclzpočtu provadenýth 
kontrol 

4• tofn6 I D I· prúmlm6 sltln vozov6ho 
parku 
-pol'etnapfi}a!BlnYch 
11\ui,cl 

ll 

~Wj~~NA 

:cc' ,kh S\~rid~r.Hv~l)~"-------1 ' úto,,ft -~ - .. . ~_!l•nl .. 
č1:t1al t~ NAt,~ 7~ ~nn1c• . . . .. ". áróiSnósi! : ( ~ b -~oilih~r-1 Ntp.flJAlC!lná tltUIOf 

!___ - .i ·. -;... .. ~ .1 , . • .. • • • • - P,' o 1Ct~rUet1) _ IKdoJ .. 

B1Q 1Pod!1voz.ldal IVoz.ldla urěenA pro 11nky vr6mcll 25% I DPM 1100 o/e(data I O INa z.ačálku kontraktu Je podll 
,dle standardu konlraklu Jsou vybavena dia (lolo élslo tll v!dy vozidel vybavených dle 
'p10 nové pn1nijšlho standa1du pro nov6 bude k poaladnlmu slandardu pro nové vozidla 
votld!a vozidla , poslupnl dni měfeni!Jho n!HI ne! 25 %, v ptub&hu 

zvytova/J čMtlaU) kontraktu Jsou zeratov6no 
vozldla neodpovldajlcl 
~~_dardu pro nova voz!d!a B20 ITop1ln6 1v11vozld!ejedodt!eno 80% DPM 75•/o R Pil vankovnl teplot& ni.Ul ne! pohoda phidapun6t11plobilrotmazl (K) vozů/kontrolnl 8"C nanl zapnu1' top11n1, (v pnpad& t,plot ngd 22 °c 

vzorek pri t9plol9 vyššl nef 25 °c neplall pro vot!dta, které 
nenl zepnuti ce!ovoz.ovA nemusl býtvybavonB 
kl!mallzaca,)e·HJlvozld!o celovozovou kllmatiz-acl) 
vybavono 021 IJadnolný Vzhledvozidelodpovld6 25%(/olo DPM 100 %(data D Vozidlo neodpovlda Manuilu vzhledvoz:Jdal ManuMu ,ladnotniho vzhl&du Clslose bude vfdy ladnot!"16hovz.hleduvozldal vozidel PID. resp. p,avldtům postupnf kposlednlmu PID, Je-U povinno u j!m fidil: pro raklflmu na volit/lech. lvy§ova/J dnlmifon6ho vozldlonanloznaěenologem 

ětvrUa\lJ PID; !"la vozidle Je apl\koYana 
neschvMen6 reklama dle 

VysvHllvky: dellnlce standardu 

Vyhodnoce ni 

~~:;:-::~~: Po?nii1nkt1/u~nut~I 

4• rolnE I R 1-podll vozldeldlo standardu 
p1onovávoz!dta 

4• roěn6 I R I· podlf vyhoWJlclch vozldet 

4• r očně / R I· podíl vyhovuj lelch vozidel 
I. podllvozldelopatref"lých 
l;ednolným njt~,em PIO 

OPM = metoda pTimého provedeni {sbir dat ze záznamov6ho zonunl. st9\istiky dopravca nebo objednatele nobo m&renl na vzorku) 
MSS=tajnllprov11denýUkatnlckýlut 
K = mH11nl v r6mct kontroln1 činnosti 
FZ = mU11nt flktlvnlm z&koznlkem 
D=doprevea 
R'" AOPIO 

34 



~

PRAtsKA 
INTEúlWVANÁ 
DOPRAVA 

Regionální organizátor Prahké Integrované dopravy 
odbor kvality slu!by 

odbor marketingu 
odbor technického rozvoje a projektů 

Rytlřsk~ 10, Praha 1 

Standard\) kvalitl) PID 
Autobusy PID 

bfezen 2018 



Souhrn investic 

Dopravce 

PID 

Výkony (celkem· rok 2018) • plán 

Stav majetku k 31.12.2009 účetní 

hodnota· majetek používaný k plnění 

smluv o ZVS {sdílený majetek podílově 

dle výkonů· např. komerční doprava) 

Majetek pořízený od 1. 1.2010 do 

31.12.2017 (rozepište na list investice) v 

pořizovacích cenách 

Stav majetku k 31.12.2017 účetní 

hodnota 

podíl významných investic k 31.12.2017 

(tj . od 1.1.2010 do 31.12.2017) 

Nové investice • plán investic (počet 

nově objednaných/zakoupených busů 

na pokyn objednatelů /typy busů · 2018 

až 2019) 

Náklad')'_na MOS · koncová zřízení 

Nové investice 2018 až 2019 + MOS 

(nárůst investic k základně stavu 

majetku k 31.12.2009) 

podíl významných investic od 1.1.2010 

do 31.12.2019 včetně plánu 

Výkony (km); investice (Kč) 

3 631248 km 

71948 140,00 

36 '616 721,00 Kč 

31 711 023,00 Kč 

59 143 000,00 Kč 

90 854 023,00 Kč 

Okresní autobusová doprava Kolín s.r.o. 

Smlouva 

pásmo O (HMP) 

Vnější pásma (Sč_K) 

Vnější pásma obce 

pásmo O {Smlouva HMP) 

Vnější pásma (Smlouva SčK) 
Vnější pásma {Smlouva obce 

souhrnně) 

pásmo O (HMP) 

Vnější pásma (SčK) 

Vnější pásma obce 

pásmo O (HMP) 

Vnější pásma (SčK) 

Vnější pásma obce 

KB 

12 M 

Pomocné údaje 

0,046600233 

0,681012017 

0,27238775 

0,046600233 

0,681012017 

0,27238775 

0,046600233 

0,681012017 

0,27238775 

0,046600233 

0,681012017 

0,27238775 

počet ks 

cena (počet busů x 

jednotková cena KB * ) 

počet ks 

cena (počet busů x 

jednotková cena SD*) 

ostatní investice související s; plněním ZVS 

pásmo O (HMP) I 0,046600233 

Vnější pásma {SčK) ! 0,681012017 

Vnější pásma obce I 0,27238775 

pásmo O (HMP) 
' 

0,046600233 

Vnější pásma (S čK) I 0,681012017 

Vnější pásma obce 0,27238775 

Příloha č . 10 

Údaje vztažené ke smlouvě !Podíl významných investic 

169 217 km 

2 472 923 km 

989 107 km 

2 824 117,42 Kč 

41 271 422,32 Kč 

16 507 535,26 Kč 

3 352 800,09 Kč 

48 997 547,92 Kč 

19 597 791,99 Kč 

1477 741,06 Kč 52,33% 

21 595 587, 72 Kč 52,33% 

8 637 694,22 Kč 52,33% 

5,00llinka 398 

37 500 000,00 Kč 

4,00lrozšíření PID 10.3.2019 Nym. 

16 000 000,00 Kč 

0,00 Kč 
S 643 000,00 Kč 

2 756 077,58 Kč 97,59% 

40 277 093,70 Kč 97,59% 
16 109 828, 72 Kč 97,59% 

4 233 818,64 Kč 149,92% 

61 872 681,42 Kč 149,92% 
24 747 522,93 Kč 149,92% 



Dopravce 

SID, PAD ' 'Výkony (km); investice (Kč) 

Výkony (celkem - rok 2018) - plán 

Stav majetku k 31.12.2009 účetní 

hodnota - majetek používaný k plnění 

smluv o ZVS (sdílený majetek podílově 

Majetek pořízený od 1. 1.2010 do 

31.12.2017 (rozepište na list investice) v 

pořizovacích cenách 

Stav majetku k 31.12.2017 účetní 
hodnota 

podíl významných investic k 31.12.2017 
(tj. od 1.1.2010 do 31.12.2017) 

Nové investice - plán investic (počet 

nově objednaných/zakoupených busů 

na pokyn objednatelů /typy busů - 2018 
až 2019) 

Náklady na MOS - koncová zřízení 

l_J)lánovaný převod do PID) 

Nové investice 20.18 až 2019 + MOS 

(nárůst investic k základně stavu 

majetku k 31.12.2009) 

podíl významných investic od 1.1.2010 
do 31.12.2019 včětně plánu 

2 615 500,00 km 

r~?~~'.~~-~',·;·:~~-· ·:--v·,,.ťl't·°'f°Y'''=·~~~·~,.~~·1 
f . . : ,~~iJ,(~i!~~:f!i~lij1~;~.' . . . I 
L ~-.~~.~~•~:~,·~~.:.~.r-~~,-,_· ... ~·~~·· .-~~.-- •. ::t . .'_ . ._.:_:~,,: _J 

1s·515 000,00 ' 

32 673 900,00 

49 188 900,00 

Okresní autobusová doprava Kolín s.r.o. 

Smlouva Pomocné údaje 

ZOO (SčK) 0,9034601 
ODO obce 0,0965399 

ZOO (SčK) 0,9034601 
000 obce 0,0965399 

ZDO (SčK) 0,9034601 
000 obce 0,0965399 

I zoo (SčK) 0,9034601 
1000 obce 0,0965399 

KB počet ks 

cena (počet busů x 

jednotková cena KB *) 

12 M počet ks 

cena (počet busů x 

jednotková cena SD*) 

ostatní investice související s plněním ZVS 

I 

I 
I ZDO (SčK) 0,9034601 
000 obce 0,0965399 

I 
I zoo (SčK) 0,9034601 
ODO obce 0,0965399 

Údaje vztažené ke smlouvě I Podíl významných investic 

2 363 000,00 km 

252 500,00 km 

39 436 872,68 Kč 
4 214 054,32 Kč 

46 669 916,75 Kč 
4 986 946,25 Kč 

14 920 644,24 Kč 37,83% 
1 594 355, 76 Kč 37,83% 

2,00 linky 260432 a 270028 

' 
15. 000 000,00 Kč 

0,00 

·- 0,00 Kčl 
" 14 8fi5 500,00 Kél 

2 808 400,00 Kč 

29 519 566,32 Kč 74,85% 
3 154 333,68 Kč 74,85% 

44 440 210,55 Kč 112,69% 
4 748 689,45 Kč 112,69% 



Dopravce 

PID, SID, PAD 

Výkony (celkem - rok 2018) - plán 

Stav majetku k 31.12.2009 účetní 
hodnota - majetek používaný k plnění 

smluv o ZVS (sdílený majetek podílově 

dle výkonů - např. komerční doprava) 

Majetek pořízený od 1. 1.2010 do 

31.12.2017 (rozepište na list investice) v 

pořizovacích cenách 

Stav majetku k 31.12.2017 účetní 

hodnota 

Výkony (km); investice (Kč) 

6 246 748 km 

! I 

I . . . . -~1· 
f. ,v r,1;:' ,i\,))11,,.11;\c,,J; • 

i j 
t~ T , ' ; JI ,\ .: • " '; I• 't"> • •' .~ \__.., ~, ;",!11 

123 605, 003,00 Kč 

62 JJO 858,00 Kč 

podíl významných investic k 31.12.2017' 
48 226 023;00Xč 

Okresní autobusová doprava Kolín s.r.o. 

Smlouva Pomocné údaje 

pásmo O (HMP) 0,027088815 

Vnější pásma (SčK) O, 774150571 

Vnější pásma obce 0,198760614 

pásmo O (Smlouva HMP) 0,027088815 

Vnější pásma (Smlouva SčK) o, 774150571 
Vnější pásma (Smlouva obce 

souhrnně) 0,198760614 

pásmo O (HMP) 0,027088815 

Vnější pásma (SčK) O, 774150571 

Vnější pásma obce 0,198760614 

pásmo O (HMP) 0,027088815 

Vnější pásma (SčK) 0, 774150571 
(tj . od 1.1.2010 do 31.12.2017) 

. , Vnější pásma obce 0,198760614 

Nové investice - plán investic (počet 
nově objednaných/zakoupených busů 

na pokyn objednatelů /typy busů - 2018 
až 2019) 

_í'J_áklady na IV\05 - koncová zřízení 

Nové investice 2018 až 2019 + MOS 
(nárůst investic k základně stavu 

majetku k 31.12.2009) 

podíl významných investic od 1.1.2010 
do 31.12.2019 včetně plánu 

91 816 900,00 Kč 

140 042 923,00 Kč 

KB 

12 M 

počet ks 

cena (počet busů x 

jednotková cena KB*) 

počet ks 

cena (počet busů x 

jednotková cena SD*) 

ostatní investice související s plněním ZVS 

pásmo O (HMP) 0,027088815 
Vnější pásma (SčK) 0,774150571 
Vnější pásma obce 0,198760614 

pásmo O (HMP) 0,027088815 
Vnější pásma (SčK) O, 774150571 
Vnější pásma obce 0,198760614 

Údaje vztažené ke smlouvě jPodíl významných investic 

169 217 km 

4 835 923 km 
1241607 km 

2 824 117,42 Kč 

80 708 295,00 Kčl 

20 721 589,58 Kč 

3 352 800,09 Kč 

95 667 464,67 Kč 
24 584 738,24 Kč 

1477 741,06 Kč 52,33% 
36 516 231,96 Kč 45,24% 
10 232 049,98 Kč 49,38% 

7,00 

52 500 000,00 Kč 

4,00 

16 000 000,00 Kč 

14 865 500,00 Kč 
8 451,400,00 Kč 

2 487 211,03 Kč 88,07% 
71 080 105,54 Kč 88,07% 
18 249 583,43 Kč 88,07% 

3 793 596,85 Kč 134,33% 
108 414 308, 77 Kč 134,33% 

27 835 017,38 Kč 134,33% 


